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Kalendarium
Långaryd/Landeryd september–november 2023

1/9 kl. 18 
Fritidsgård i Nyarps bygdegård. Mer 
info på Långaryd – Världens släkt-
bygds facebook-sida.

6/9 kl. 17.30 
Start för bordtennis i Nyarps bygdegård 
med Långaryds IF.

6/9 kl. 18 
Vandring med guide i Mjelleryd,  
samling norra infarten.

7/9 
SPF Seniorernas bussresa till Göteborg 
med besök på Volvo PV, Volvo Museum 
och Slottsskogen.

10/9 kl. 16–18 
Start för fortsättningskurs i bugg i  
Nyarps bygdegård, se ruta.

11/9 kl. 18 
SPF Seniorernas månadsmöte i  
Nyarps bygdegård.

12/9 kl. 19.00 
Start för motionsträning i Nyarps  
bygdegård med Långaryds IF.

15–16/9 
Ljusfestivalen Light of Halland på 
Lindekullen. 

17/9 kl. 16–18 
Fortsättningskurs i bugg.

20/9 
Musikkväll i IOGT-NTO-lokalen i 
Landeryd, se annons.

23–24/9 
Årets Tågdagar i Landeryd. Se artikel på 
sidan 10 och annons på sidan 22.

24/9 kl. 16–18 
Fortsättningskurs i bugg.

26/9 
SPF Seniorernas bussresa till Bjäre- 
bygden med besök på Birgit Nilsson- 
muséet. Anmälan till Birgitta Evaldsson.

1/10 kl. 16–18 
Fortsättningskurs i bugg.

8/10 kl. 16–18 
Fortsättningskurs i bugg.

9/10 kl. 18 
SPF Seniorernas månadsmöte i Nyarps 
bygdegård.

15/10 kl. 16–18 
Fortsättningskurs i bugg.

18/10 
Musikkväll i IOGT-NTO-lokalen i 
Landeryd, se annons.

24/10 
Företagsbesök på Smurfit Kappa i 
Brännögård. Anmälan till Bernt Dahl-
blom.

28/10 kl. 18 
Halloweenfest i Nyarps bygdegård, se 
ruta. Anmälan till anna.roos@ 
langaryd.nu.

29/10–2/11 
Spökpromenad vid Klockarevallen i 
Långaryd, se ruta. 

29/10 kl. 18 
Långaryds hembygdsförening ordnar 
filmafton med temat ”Finska krigsbarn 
i Halland berättar”. Fika serveras i 
NTO-gården i Långaryd.

13/11 kl. 18 
SPF Seniorernas månadsmöte i Nyarps 
bygdegård.

15/11 kl. 18.30 
Grötfest i NTO-gården i Långaryd.  
Se annons.

22/11 
Musikkväll i IOGT-NTO-lokalen i 
Landeryd, se annons.

24/11 kl. 18 
Fritidsgård i Nyarps bygdegård. Mer 
info på Långaryd – Världens släkt-
bygds facebook-sida.

9/12 
Julbasar i Nyarps bygdegård. Vill du 
vara med som knalle? Kontakta  
magdalena.ohlander@langaryd.se.

Fortsättningskurs i bugg
10 september–15 oktober kl. 16.00–
18.00 blir det fortsättningskurs i 
bugg i Nyarps bygdegård med våra 
danslärare Magnus och Camilla 
Petersson. 

Stort tack till
Leif Ekelund och Kristina 
Lif för deras enorma arbete 
med dokumentation av alla saker i 
Jansbergs hembygdsgård. 

Styrelsen Långaryds  
hembygdsförening

Halloweenfest 
Lördagen den 28 oktober bjuder 
vi in till Halloweenfest för hela 
familjen i Nyarps bygdegård.  
Årets otäckaste fest där många 
läskiga typer samlas föt mat, dans 
och ruskiga lekar. 

Kostnad 50 kr/person och  
200 kr/familj.

Anmälan till anna.roos@ 
langaryd.nu. Vill du vara med 
och planera eller 
hjälpa till? 
Kontakta Anna Roos.

Spökpromenad 
Välkommen på en kuslig 
aktivitet utomhus under 
Halloween och höstlovet. 
Promenaden pågår från 
29/10–2/11. Du väljer själv vilken 
dag och tid på dygnet det passar 
dig – ju mörkare desto läskigare!

Plats: Klockarevallen Långaryd, 
start och målgång vid kuren. Sling-
an är väl utmärkt. Medtag papper, 
penna och ev ficklampa (om du/ni 
går när det är mörkt).  
Ingen kostnad. 

Långaryds samhällsförening
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Stöd oss!
Gillar du Socken-
budet och vill ge 
ett stöd? Swisha 
gärna en gåva. 

Scanna QR-koden 
med din telefon. 
Stort tack för ditt 
bidrag! 

123-458 01 14 

Sockenbudet

Höstens Musikkvällar
IOGT-NTO-lokalen i Landeryd
20 sept. 60-talskväll med Kickis Kapell

18 okt. Visor och låtar med Jörgen, Bengt och Johannes
22 nov. Allsång med Fria Stämmor

Entré 100:- inkl. fika

Entré 120 kr

Alla hjärtligt välkomna!

Anmälan till: magdalena.ohlander@langaryd.se, 
Vivianne 073-314 77 10 eller Gullbritt 070-367 08 06.

Grötfest
 

i NTO-gården i Långaryd

Onsdagen den 15 november kl. 18.30
Musikunderhållning med Tom & Harri, 

lotterier & Bingolotter/kalendrar

SPONSORER
SOCKENBUDET

SALONG DUO
SÖDRA HESTRA SPARBANK
LANDERYDS MEKANISKA

ESON COMFORT
ESSKÅ METALL
BYGG JOHAN

VILL DU ANNONSERA?
Annonsera i Sockenbudet nr 47. 

Hör av dig senast den 15 oktober
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com.

VILL DU PRENUMERERA?

En helårsprenumeration på  
Sockenbudet kostar 300 kr/år. 

Maila sockenbudet@langaryd.nu 
eller ring Birgitta 070-377 30 10. 
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Ledaren
Text & foto: Anna Roos

Dagar kommer och går. Vissa 
dagar etsar sig fast, varje detalj 
ristas in i minnet. Andra dagar 

vävs ihop med sina grannar till en lugn 
och trygg väv av behagliga dagar. Vissa 
dagar går spårlöst förbi. Denna sommar 
har innehållit alla typer av dagar. I slutet 
av sommaren var det svårt att minnas 
den torra och varma starten på sommaren. 
Då vi oroade oss för torka och vatten-
brist. Ja, oron byttes mot regn, mera regn 
och tillslut ovädret Hans med översväm-
ningsvarningar.

Denna sommaren har långarydsbarnen 
sagt tack och farväl till sin förskola, Sol-
gläntan, där barn i decennier haft sin 
trygga punkt i sin vardag. Lärt sig bok-
stäver, att en cirkel kallas cirkel och inte 
rund ring, att ordna saker i storleksord-
ning, kategorisera och lära sig lägesord. 
Utflykter till grodbacken, kyrkogår-
den, återvinningen, Nissan – ja, tänk 
vad våra barn har fått lära sig i en trygg  
miljö. Förskolan startade på 80-talet i 
församlingshemmet, huserade många 
år på Skräddarevägen och de sista åren 
var man i moduler bredvid Höstro, med 
möjlighet att få äta Elisabeths goda mat 
och glädja de boende där med sånger och 
upptåg. 

En epok för Långaryd är över.  Samtidigt 
ger de nya förutsättningarna med  
gemensam förskola i Landeryd möjlig-
het till nya arbetssätt och tankar med en 
större förskola.  Nu hoppas vi att den nya 
skolan och förskolan i Landeryd snart 
ska byggas så att en ny epok får ta vid.

Med regnet smattrande mot tältduken 
summerade jag de två lägerdagarna på 
Nyarpslägret. 
Jag kom på mig själv med att tän-
ka att vi hade tur med vädret, trots 
att det fallit drygt 30 mm regn de  
senaste timmarna. Vi var så glada att  
Hans dragit förbi och att vi fick sol  
och behaglig temperatur för utelekar  
på, i och bredvid Nyarpssjön. 
Härliga minnen från tidigare läger fick 
sällskap av nya fina upplevelser att spara. 
När många gör saker tillsammans och 
för varandra blir det bra.

När augustimörkret bäddar in kvällar-
na, sommarlov och semestrarna har nått 

sitt slut skvallrar kalendern om en inten-
siv höst med många aktiviteter, mötes- 
platser, nya möten med nya och bekanta 
människor. Kalendern är inte direkt 
oskriven men varje dag är ett oskrivet 
blad som kan fyllas med dagar att minnas 
eller dagar som vävs samman till den väv 
som kallas livet. 

Vad vill du fylla dina dagar med? Hösten 
bjuder på färgsprakande fyrverkerier i 
träden, dofter och smaker av trädgårdens 
goda och möjlighet att få kura skymning 
tillsammans eller ensam med ett ljus och 
en kopp te. Terminen drar igång med 
träningsmöjligheter, studiecirklar, bugg-
kurs, Tågdagar, körövningar, gudstjänster 
och festligheter.  Du står på perrongen 
och kan välja vilken resa du vill ge dig 
ut på i höst. Vill du göra något nytt – ta 
chansen! Nu går tåget.

Stort tack till alla som skapar för- 
utsättningar och arbetar med SOCKEN-
BUDET och alla aktiviteter i vår 
bygd. Från redaktionen vill vi tacka  
Gunnel som burit ut bladet på Långaryds- 
rundan under alla år och nu lämnar upp- 
draget till Owe. 
Tack till våra annonsörer och  
sponsorer som gör det möjligt att  
producera och trycka bladet.
Ta vara på livet och hösten!

Nr 47 av SOCKENBUDET 
Vill du skriva, annonsera eller  
tacka någon i nästa nummer av 
SOCKENBUDET? 

Då behöver vi ditt material senast  
den 15 oktober.

Skicka ett mail till  
sockenbudet@langaryd.nu.
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Vargattacken mot Mikaels får
Text & foto: Cecilia Johansson

Mikael Svenssons får blev attackerade av en varg i maj. Nu berättar han om händelsen. Till höger ett av Mikaels lamm, som kom 
tidigare i år, som får mjölkersättning från nappflaska.

En vårdag i maj skulle Mikael 
Svensson i Holmen gå ut för att 
kolla till sina får i vanlig ordning, 
men han fick sig en chock. Han 
hade blivit varnad sedan tidigare 
och visste att en varg cirkulerade, 
men plötsligt var det han själv och 
hans får som blivit drabbade.

Mikael har haft får sedan han var 10 
år. Det är en stor hobby och livsstil för 
honom. Fåren är utspridda på olika 
ställen; några är hemma i Holmen, några 
i Lockabäck, Mjälleryd och runtom i 
byarna. 
Det är blandrasfår med bland annat 
raserna gutefår, finull och texel. Det 
har tillkommit ett gäng gulliga lamm 
i år, varav ett lite mindre i storlek, som 
får ersättning via nappflaska. Det kräver 
mycket skötsel och jobb, då han har 
fåren utöver sitt vanliga arbete på bruket 
i Hylte.

Hittades döda
Den 17 maj skulle Mikael gå ut till sina 
får som strövade fritt på åkrarna bakom 
huset, men han hittade inte alla. Det 
fattades sju får som var runt 1 år gamla. 
Han började ana oråd då han visste att 

en ungvarg hade varit hos grannen Johan 
Edenholm tidigare, som dessutom fångat 
vargen på åtelkamera. Letandet började 
och Mikael kontaktade Länsstyrelsen 
och anmälde försvinnandet, som sedan 
kom ut till Holmen för att hjälpa till i 
sökandet. Till slut hittades fyra av fåren 
avlidna på samma ställe, några hundra 
meter från bostadshuset. Efter en stunds 
sökande hittades ytterligare två stycken. 
Ett får var helt försvunnet.
– Det var troligtvis en ungvarg, som 
tog de ‘’bästa’’ och godaste delarna på 
djuren, för att sedan lämna resten vid 
åkerkanten, berättar Mikael. 

Sov dåligt
Länsstyrelsen undersökte de avlidna 
fåren bland annat för att klargöra om 
det var en eller flera vargar. Detta kunde 
man avgöra på bitmärkena. De tittade 
också på om det kunde vara något annat 
djur och sedan gjorde de dna-analyser. 
Ryktet spred sig snabbt om händelsen.
– Det var många på gårdarna runt omkring 
som kom för att få klarhet i vad som hade 
hänt. Flera var jägare och var förskräckta 
över händelsen, mycket av rädsla för att 
vargen även kan ge sig på hundar, får, krea-
tur och andra djur, säger Mikael.

Nätterna efter det inträffade berättar 
Mikael att han sov dåligt och var orolig, 
han var uppe sent om kvällarna för att 
kolla fåren. Efteråt ägnades mycket tid åt 
uträkningar; värdet på fåren, hur lång tid 
arbetet tog att skydda kvarlevorna som 
behövde täckas och sedan köras iväg med 
lastbil. Allt för att sedan kunna få rätt till 
ersättning från Länsstyrelsen.
– Man beräknar tid och värde av djuren 
själv. 

Hjälpsamt på landet
Rädslan om att vargen skulle komma 
tillbaka, vilket den ofta gör i och med 
att den vet om att det finns mat, var 
stor. Därför tog han in fåren och de små 
lammen i ladugården varje kväll i två 
veckor efteråt, räknade så alla var i säker-
het. Detta tog mycket mer tid och ext-
raarbete än när de annars alltid strövar 
fritt på åkrarna. Åtelkameror sattes upp 
och han fick hjälp av bekanta att vakta. 
Efter vargattacken har det varit lugnt 
runt om i byarna, då vargen nu troligtvis 
strövat vidare. Mikael berättar att han 
uppskattar grannsamverkan.
– Alla har koll och meddelar så fort något 
är på tok för att varna varandra. På landet 
hjälps man åt.
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Arkitekterna jobbar vidare med nya skolan
Text & foto: Malin Ivarsson

Projekt Landeryds nya skola och 
förskola fortsätter. 
Än så länge är det en bit kvar till 
första spadtaget men diskussio-
nerna gällande utformningen är 
nu inne på detaljnivå.

Lars Tingsmark, tillförordnad vd för 
Hyltebostäder, säger att han har informerat 
politikerna i kommunstyrelsen var man 
befinner sig i projektet.
– Så länge som ombyggnaden och 
renoveringen av Torups skola är igång 
kommer vi inte jobba vidare med Lan-
deryds skola.

”En fantastiskt snygg skola”
Arkitekternas första utkast för ny skola, 
idrottshall och förskola i Landeryd  
landade på 108 miljoner kronor, nästa 
hamnade på 80 miljoner. 
Den totala budgeten för projektet ligger 
på cirka 65 miljoner.
– Arkitekterna ska jobba vidare, de har 
gjort en fantastiskt snygg skola men det 
blir lite dyrt i vissa avseenden. Speciellt 
när det gäller takkonstruktionen.
– Vi är inne i detaljdiskussioner nu. Men 
det behövs mer pengar, säger Lars Tings-
mark.
Han nämner vidare att man också 
kommer låta de som jobbar i verksam-
heten komma till tals när det gäller 
utformningen.

– Absolut, det är självklart. Det är många 
som är involverade i detta.

Tomten räcker till
Tidsplanen för projektet har reviderats 
allt eftersom. Någon skolstart till höst-
terminen 2024 blir det inte. Lars Tings-
mark hoppas att man kan ha ett färdigt 
förslag att presentera för politikerna 
under hösten/vintern.
– Sedan man tog beslutet att bygga  
Landeryds skola och förskola har det 
hänt mycket på marknaden. Bygg- 
kostnader har gått upp, liksom räntorna.

Det är på Movägen i Landeryd som 
den nya skolan och förskolan ska ligga. 
Tomten har tidigare använts som fot-
bollsplan. Många har funderingar kring 
om ytan kommer räcka till att rymma 
skola, förskola, idrottshall, matsal, fri-
tids, skolgård och allt som behövs. Men 
Lars Tingsmark menar att det inte finns 
någon anledning till oro.
– Vi ser inga problem som utformningen 
är gjord. Vi skulle aldrig presentera ett 
förslag som är för litet.

Någon byggstart i år lär det inte bli för Landeryds nya skola. Men Lantmäteriet har 
varit på plats under sommaren och gjort en del markeringar.

Bertil minns
Text & foto: Bertil Holmén

Hösten har kommit och snart är det älg-
jakt. De gamla jägarna indelade året i 
”före och efter älgjakten”. En jägare var 
Johan Frejd som bodde på Hultabo intill 
Kråkås. Han sköt sin sista älg när han var 
80–90 år gammal.
När jag var byggnadssnickare i början på 
1950-talet var vi och byggde om köket 
i Hultabo hos Johan och Melker Frejd. 
Bland annat skulle det läggas in ny kork-
matta med hård träfiberskiva som under-
lag. Mitt på den gamla korkmattan fanns 
en ”fläck”, stor som en gammal femöring 
med fullt av små hål.
Förr i tiden var det vanligt att ha hagel- 
bössan hängande laddad, över köks- 
dörren på ett par trådrullar. Det var för 

att snabbt kunna skjuta om det syntes 
någon hare utanför, eller om räven eller 
höken var vid hönsgården.
När Johan Frejd skulle hänga upp sin 
bössa över dörren, råkade det gå ett  
vådaskott, så hagelsvärmen rev upp ett 
sår i hans lår och sedan genom kork-
mattan i golvet. Det har sagts att såret 
gjorde så ont att han gick ut och skrek 
så högt att det hördes ända till Bälhult. 
De små hålen efter hagelsvärmen finns 
kvar i golvbrädan under träfiberskivan 
som minne.

Jägaren Johan Frejd på Hultabo.
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Nu kan man fika, äta och mumsa på glass i Skärshult. I våras öppnade Lis Bergman sitt 
företag Lis Café och Loppis.

Torsten pirat
Text: Klass 2 (nuvarande klass 3), Landeryds skola Illustration: Gabriel Kettil

Det var en gång en pirat som hette Tor-
sten. Torsten hade ett träben och en lapp 
för ögat. På hakan växte det lite skägg. 
Torsten hade ingen hand utan en krok. 
Torsten hade just fyllt 57 år. 
Torsten bodde på ett sjörövarskepp i 
Australien. På det gamla skeppet bodde 
också en papegoja. Torsten ville röva 
guld från andra skepp. Torsten seglade 
ut över havet. Han fick syn på ett skepp. 
Torsten sköt på det andra skeppet. Då 
såg han att han är omringad av hajar. 
Han sköt ut kött med kanonen. Hajarna 

följde efter köttet och försvann. Nu var 
Torstens skepp nära det andra skeppet. 
Han la ut en planka så att han kunde gå 
ombord på det andra skeppet. Plankan 
gick av och Torsten trillade ner i vattnet. 
Då kom hajarna tillbaka. De såg hung-
riga ut. Det kom en delfin och räddade 
Torsten. Delfinen kastade upp Torsten 
på det andra skeppet. 
Torsten blev tillfångatagen av de andra 
sjömännen. Han fick sitta i fängelse och 
vara slav. Så går det för elaka pirater.

Läs berättelsen om Torsten pirat av förra 
läsårets andraklassare i Landeryd.

Företagsprofilen LIS CAFÉ OCH LOPPIS 
Text & foto: Anna Roos

Skärshults badplats och rastplats 
är en av våra pärlor i Världens 
släktbygd. Den är ett offentligt 
skyltfönster för turister i bygden 
och för badsugna invånare och 
gäster. I våras startade Lis Berg-
man sin verksamhet Lis Café och 
Loppis i det timrade huset.

Under våren och sommaren har hon 
erbjudit dagens lunch och gatuköksmeny, 
fika, glass och chansen att göra loppis-
fynd. Till hösten packas loppisen ihop 
för att göra större plats för matgäster.  Lis 
planerar att fortsätta att erbjuda dagens 
året om och framåt jul kunna ha julbord. 
Hon vill även erbjuda musikkvällar med 

mat. Lis driver företaget med hjälp av 
timanställda Alexandra som också lagar 
mat och bakar alla kakor från grunden. 

”En av de vackraste platserna”
Lis berättar att hon har 25 års erfaren-
het av att bedriva loppis på olika platser 
i närheten. Hon startade på Knystafor-
sen i Rydöbruk, har även haft verksam-
het i Halmstad och på olika marknader 
och tillfälliga loppisar. Hon har stor  
erfarenhet av servicebranschen genom att 
ha drivit restaurang, café, glassbar och 
städfirma. 
– Jag trivs bra i Skärshult. Det är en av de 
vackraste platserna jag vet. Det är lugnt 
och skönt att efter en hektisk arbetsdag 

sitta ner och njuta av lugnet och titta ut 
över sjön. Men jag längtar efter sommar-
värmen, det har varit för kallt och regnigt 
i år. 

Nummer ett
Lis berättar att det kommer fler och 
fler turister som kör av Nissastigen 
för att göra ett stopp och äta eller fika. 
Hon antecknar varifrån långväga gäster 
kommer. De som rest längst hittills är ett 
par från Jamaica som skulle köra så långt 
upp i Sverige de kunde komma. De sa att 
de skulle titta in igen när de var på väg 
söderut igen. 
Motormännen rankar rastplatsen som 
nummer ett. Då gäller det att leva upp 
till det med god service.  När det kom 
engelsmän och frågade efter frukost 
så tänkte Lis till och tillagade ägg och 
bacon, även om det inte stod på menyn. 
Hon vill kunna göra så bra hon kan för 
kunden. 

Säljer fiskekort
Fiskekort som gäller i Skärshults fiske-
vårdsområde säljs hos Lis. En man köpte 
ett årskort trots att han inte bor på orten. 
Han sa att han kör denna vägen ofta och 
då vill han kunna stanna och göra några 
kast som paus. 
– Att få prata med folk och lära känna 
nya människor är det roligaste jag vet. 
Jag har fått många nya kontakter och 
vänner sedan jag öppnade. Det är roligt 
när människor kommer tillbaka och 
berättar om vad de upplevt på sina resor.
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Bygdeprofil BJÖRN BERGGREN
Text: Magdalena Öhlander Foto: Ur fotoalbumet

I 18 år var Björn Berggren präst i 
Långaryd och vid Kristi himmels-
färdsdag tidigare i år firade han 
48 år som präst. Björn Berggren 
är bygdeprofil i detta nummer av 
SOCKENBUDET.

Sommaren 1973 var Björn och hans 
fästmö Kerstin på besök hos familjen 
Kalin i Femsjö prästgård. 
Samma dag skulle Yngve ha pastors- 
expeditionen i Långaryd eftersom Sture 
Malm hade semester. Björn och Yngve 
kände varandra sedan studietiden i 
Växjö. Yngve undrade om Björn ville 
följa med och Björn minns att Yngve 
körde på de minsta vägarna från Femsjö, 
snett, tvärs över och han undrade stilla 
om han skulle komma till vägs ände. Väl 
framme fick de fika hos Daga och Sture 
Malm. 
– Det var mitt första möte med Långaryd 
och prästgården. Då kunde jag inte tro 
att jag sex år senare skulle bo där, säger 
Björn.

Malm i pension
När Sture Malm skulle gå i pension, 
ringde Yngve till Björn och sade: ”Jag 
tycker du ska söka. Där är inget att 
göra”. Det var förstås ett skämt, men så 
uttryckte han sig. Björn minns att han 
och Kerstin var nere och tittade och att 
de bestämde sig på vägen hem. 
Det var två sökande, men den andre 
drog tillbaka sin ansökan. Tjänsten 
tillsattes av Domkapitlet. Hade det 
varit flera sökande hade det blivit prov-
predikningar. Så var det på den tiden. 
Björn fick tjänsten 1 juli 1979 och den 
3 juli gick flyttlasset söderut från Norra- 
hammar där de bott innan. När de kom 
och passerade församlingshemmet såg 
de en massa bilar och blev glada för  
aktiviteten där. 
Det de inte visste var att bilarna till-
hörde församlingsbor, kyrkokören, lokal- 
pressen och att alla samlats framför 
prästgården för att med sång mottaga 
den nya prästfamiljen. 
– Ett överväldigande mottagande, där 
kyrkoherde Thomas Ehde höll tal.
Nog hade Björn kunnat räkna ut att det var 
något på gång, eftersom Helge Andersson 
ringt och frågat ett par gånger vilken tid 
de skulle anlända till prästgården.

Vid Björns första begravning var det 
250 personer i kyrkan och samma sak 
var det när han förrättade sin första 
vigsel, mellan Ewa Ericsson och Gunnar 
Johansson. Björn minns att han undrade 
om det alltid är så på det här stället, men 
det visade sig snart att det inte var så.

Husförhör
En stor glädje upplevde Björn när han 
höll husförhör i de 15 rotarna och på 
Höstro. 
– Att med psalmsång, bön och bibel- 
läsning få komma hem till människor 
med det kristna budskapet var fantas-
tiskt roligt. Det blev ibland fina samtal,  
berättar han.
Alla rotar hade husförhör, någon hade inte 
haft husförhör sedan andra världskriget. 
Och alla konfirmanderna skulle gå på ett 
husförhör. Sista husförhöret under Björns 
första år var hos Kerstin och Erik Karlsson 
i Gassljunga, det kom 60 personer.

Syföreningar och vägkyrka
Engagemanget var stort på den tiden och 
det fanns sex syföreningar; Långaryd dag 
och kväll,  Långaryd norra, Nissaryd,  
Landeryd dag och kväll. De grupperna 
samlades en gång i månaden.
Det var under ett sådant möte som Björn 
testade idén med vägkyrka. Responsen 
blev positiv.
– Vägkyrkan var under tre veckor i juli 
månad. Allt kaffebröd var hembakt och 
grupperna turades om att servera till-
sammans med två anställda ungdomar 
som också var guider. Det var andakt 
en gång om dagen, utom på fredagar 
för då var det två. Vi hade en prästkan-
didat varje sommar som också hjälpte 
till med andakterna. Eldsjälen Hjördis  
Andersson hade bokbord med  
försäljning av IM-saker (Individuell 
Människohjälp) från världens alla hörn.
Vägkyrkan kunde få besök av 60  
personer, ibland ännu fler, bland 

Fortsätter på nästa sida »

Björn gillar att fira födelsedag med nära och kära hemma i Hyltebruk.
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Fortsättning från föregående sida.

Namn: Björn Berggren
Yrke: Komminister i Långaryd, kon-
traktsprost i Västbo Södra kontrakt 
1985–1995. Kristi himmelfärdsdag 
firade Björn 48 år som präst.
Familj: 5 barn, 9 barnbarn, särbo 
Eva Olsson i Skåne sedan 10 år.

En fullsatt kyrka i Landeryd i början av tjänstgöringen i Långaryds församling.

dem turister och kommunens vård- 
inrättningar.
– Allt runt vägkyrkan var väldigt positivt, 
med det engagemang som det förde med 
sig. Inget var omöjligt och alla ställde 
upp.

Konfirmander
Ungdomsverksamheten har glädjande 
burit frukt. 
– Två diakoner, snart tre. En präst, skulle 
kunna säga två präster för jag har döpt 
Petter. Men också kyrkvärdar, förtroen-
devalda i kyrkan och vaktmästare. Några 
konfirmander blev kvar och så bildades 
kyrkans unga. 
På fredagskvällarna samlades ungdomarna 
varannan vecka i Landeryd och varannan 

i Långaryd. Björn minns att hans bil 
blev en buss, med många stopp på vägen 
hem. Gemenskapen blev stark och fina 
resor gjordes till Rom och London. Ung-
domarna hjälpte till vid konfirmanders 
läger på Kulltorp, Tallnäs, men också när 
de cyklade till Visingsö och på Gotland.

Gudstjänst
Fler välbesökta gudstjänster har varit de 
fyra böndagarna, palmsöndagen, första 
advent, Julottan och sommarens kvälls-
gudstjänster i vägkyrkan. Björn tyckte 
alltid att det var roligt att fira guds-
tjänst i de båda kyrkorna, Långaryd och  
Landeryd, och med det det goda samarbetet 
med kyrkans körer och musiker.
Under Björns tid i Långaryd fick han 

vara med om donationer. Och tack vare 
dessa kunde Långaryds kyrka renoveras 
1993-1994. Det bildades en renoverings-
grupp med bland andra Eric Ericsson, 
Helmer Andersson och Elin Borg. Björn 
minns speciellt samarbetet med Janne 
målare i Unnaryd som tog fram färg-
kombinationer. 
– Var gruppen inte riktigt nöjd med 
förslagen, fanns det dagen efter nya 
kombinationer att titta på. Vi hittade 
färgerna på predikstolens dörr från 
1700-talet.
De många mötena i olika sammanhang 
med församlingsborna byggde goda  
relationer. Folkbokföringen gav också en 
inblick i människors liv. Den upphörde i 
juli 1991 och då tog Skattemyndigheten 
över. Att föra kyrkböckerna var ett sätt 
att lära känna folket. 
– Man kom in i bygden på det viset. Jag 
utfärdade personbevis till pass, till och 
med på julafton berättar Björn med ett 
leende.
– Prästgården var ett nav så länge det 
bodde en präst där. Det är en annan tid 
nu med andra kontaktytor. De 18 åren 
i Långaryd var de lyckligaste under min 
prästtid, avslutar Björn.

Många barn har döpts genom åren, här 
barnbarnet Noa.

På en av många resor till London med Kyrkans Ungdom, några kom in till nollmeridia-
nen, andra fick vackert sitta utanför.
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Tågdagar med flera nyheter
Text: Redaktionen Foto: LJM

Årets Tågdagar 23–24 september 
innehåller flera nyheter, men även 
en och annan favorit i repris.
– Som alltid är ambitionen att 
skapa ett evenemangsprogram 
som tilltalar besökare i alla åldrar 
och med olika intressen, säger 
Per-Yngve Bengtsson, ordförande 
i Landeryds Järnvägsmuseum.

Till årets nyheter hör foodcourt och 
marknad med lokalproducerat utbud i 
Landeryd samt ytterligare en rundturs-
möjlighet med veterantåg och buss. Till 
favoriter i repris hör bland annat folklust-
spel i Kinnared, höstmarknad i Torup 
och gudstjänst med Svenska kyrkan i 
Landeryds lokstall. I Landeryd åter- 
kommer även utställningen av veteran-
bilar. 
Den lokala marknaden i Landeryd 
hålls på söndagen och Tågdagar-
nas huvudarrangörer – förutom LJM,  
Landeryds samhällsförening och  
Landeryds GoIF – hoppas att det finns  
ett intresse från lokala livsmedels- och 
hantverksproducenter att visa upp sig 
och sina produkter för en bred publik. 
Allt från honung till korgar och smör- 
knivar är välkommet. I Landeryd 
kommer det i år inte att finnas något 

öltält. Tältet ersätts båda evenemangs- 
dagarna av ett foodcourt där besökarna 
kan inhandla olika sorters mat som 
sedan kan intas i gemensam sittning 
intill. Inbjudan har via Hylte kommuns 
turismenhet gått ut till lokala aktörer.

Ny ”nordlig” rundtur
Tågdagarnas nya rundtursmöjlighet 
innebär att det går att åka Landeryd- 
Broaryd-Burseryd-Smålandsstenar-Lan-
deryd eller omvänt med veteranbuss och 
tåg. 
Denna nya rundtur kompletterar den 
sedan tidigare väl inarbetade ”södra” 
rundan, det vill säga Landeryd- 
Kinnared-Torup-Rydöbruk-Hyltebruk- 
Landeryd eller omvänt.
Information om planerade trafik- 
och kringaktiviteter på berörda orter,  
programinformation och tidtabeller 
under Tågdagarna finns i det traditio-
nella flygbladet samt så småningom 
i det programblad som trycks upp.  
Information finns även på tagdagarna.se. 
Ytterligare en nyhet i år är en 1960-tals- 
utställning som IOGT-NTO Hylte 
anordnar i sin lokal i Landeryd. Utställ-
ningen kompletteras med en storbilds- 
visning av en film om Barnens Dag- 
firandet i Landeryd på 1960-talet. 

Tåg- och busstrafiken
Lördagens trafik med diesel- och 
ångloksdragna tåg på sträckorna  
Landeryd-Smålandsstenar och Lan- 
deryd-Kinnared-Torup och omvänt  
ombesörjs av Nässjö Järnvägsmu-
seum. Båda dagarnas trafik med 
veteranrälsbussar på såväl ovan 
nämnda sträckor som pendel- 
trafiken Torup-Rydöbruk-Hyltebruk, 
körs av Svenska Motorvagnsklubben.
– Att notera vad gäller rälsbussarna är att 
det går att åka med ett sådant tåg från 
Värnamo och mellanliggande statio-
ner till Landeryd och vidare mot Torup 
och Hyltebruk på morgonen båda eve-
nemangsdagarna. Åter mot Värnamo 
under seneftermiddagen. 

Rälsbussens Dag
– Söndagen kallar vi för Rälsbussens Dag 
eftersom tågtrafiken då utgörs av idel 
gammeldags rälsbusståg tillsammans 
med ordinarie Krösatåg. De använda 
veteranrälsbussarna var under decennier 
typiska för järnvägen mellan Halmstad 
och Nässjö/Jönköping (HNJ) och är 
fortfarande  bekväma och mysiga att åka 
med, säger Per-Yngve Bengtsson. 
Veteranlandsvägsbussarna framförs av 
Ringlinien i Göteborg och Föreningen 
Smalspåret Växjö-Västervik i Virserum.   

– Vi är väldigt 
glada för sam-
arbetet med alla 
dessa trafikopera-
törer. Utan dem, 
deras fordon och 
personal skulle 
det inte bli några 
Tågdagar. Det-
samma gäller 
såklart alla övriga 
samarbetsparters, 
konstaterar Per-
Yngve Bengtsson. 

Årets Tågdagar 
23-24 september, 
de 11:e i ord-
ningen, stöttas 
ekonomiskt av 
Hylte kommun 
och Region Hal-
land.

Fjolårets Tågdagar lockade cirka 12 000 personer. Arrangörerna hoppas på många besökare också i år – 
och sedvanligt bra evenemangsväder.
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Samtliga tomter som kommunen reade ut i Landeryd har sålts och i Långaryd har två 
av fem tomter sålts.

Lyckad tomtkampanj i Landeryd och Långaryd 
Text: Malin Ivarsson Foto: Pixabay

Kommunens tomtsatsning har 
slagit väl ut. Intresset för de lediga 
tomterna, som reas ut i Hylte 
kommun under 2023 för 1 krona 
per kvadratmeter, har varit stort. 

I Landeryd hade Hylte kommun fem 
tomter till salu i kampanjen, samtliga är 
nu sålda. I Långaryd hade man även där 
fem lediga tomter, av dem är i skrivande 
stund två sålda.
– I Långaryd finns Långaryds Prästgård 
2:16, 2:17 och 2:18 kvar. Mer information 
om dessa finns att läsa på kommunens 
hemsida, säger Nelly Jenbrant, bygg- 
projektledare vid samhällsbyggnads- 
kontoret, när SOCKENBUDET har  
kontakt med henne i början av sommaren.

Villkorade tomtköp
Syftet med kommunens kampanj är att 
stimulera till inflyttning och nybygge. 
Idag har Hylte kommun cirka 10 600 
invånare och målet är att växa till 12 000 
kommuninvånare år 2040. Att sänka 
kvadratmeterpriset är en del i arbetet att 
få fler människor att vilja bygga hus och 
bosätta sig i kommunen.
– Vi har som ambition att öka bostads-
byggandet i kommunen. Därför har vi 
fattat ett antal beslut för att stimulera 
ett ökat byggande. Till exempel detalj- 
planerar och exploaterar vi nya områden. 
Ett annat är att kraftigt reducera priset 

på våra strötomter, säger Nelly Jenbrant.
Tomtköpen är dock villkorade. Den nya 
fastighetsägaren förbinder sig att bygga 
ett bostadshus på tomten. Bottenplattan 
måste vara påbörjad inom två år från det 
att köpekontraktet på tomten skrevs.

Många vill bygga nytt
Nelly Jenbrant berättar att intresset över-
lag är stort när det gäller att bygga nya 
bostadshus i kommunen. 
Både från personer som redan bor här 
men också från andra som kommer från 
andra delar av Sverige.

– Även en del företag har köpt tomter 
med syfte att bygga hus för senare för-
säljning.
En av de tomter som inledningsvis stod 
som ledig i Landeryd var Linnås 1:81, 
alltså fastigheten på Tallvägen där sam-
hällets lekplats ligger. Nelly Jenbrant 
klargör dock att där hade det blivit ett 
fel, den fastigheten är inte till salu.

Läs mer om kommunens lediga tomter: 
www.hylte.se/byggabomiljo/boende/
ledigatomter.

Halloweenpyssel
Letar du efter ett enkelt pyssel inför 
Halloween? Då har jag ett för dig. 

Ut i skogen och hitta dig en perfekt 
gren, du behöver även nål och tråd, 
svart papper och en sax. Klipp ut 
fladdermöss eller varför inte spöken? 
Låt fantasin flöda! 

Sedan fäster du tråden i ditt pappers- 
pyssel och knyter fast i grenen.

Vår redaktionsmedlem Sanne Napjus 
bjuder på fiffiga tips och trix. 
Fler tips finns på andra sidor här i 
tidningen.
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Föreningar i släktbygden LÅNGARYDS IF
Text: Annie Bäckman och Sanne Napjus Foto: Långaryds IF

Nu händer det grejer i Långaryds 
IF. Framöver väntar bordtennis, 
motionsträning och spännande 
framtidsplaner för Klockarvallen. 
Bordtennisen startade upp förra 
hösten och planen är att det blir 
en fortsättning där flera ålders-
grupper kan medverka.

Bordtennisen drar igång onsdagen den 
6 september i Nyarps bygdegård.  
Alexander Ericsson, som var den som 
startade upp pingisen i Långaryd igen, 
berättar:
– Jag gick själv på pingis med handicap 
som barn och tyckte det var roligt. Ett 
sätt för gamla och unga att mötas och ha 
kul. Pingis kan alla göra, gammal som 
ung. Så jag tänkte att det var på tiden att 
starta upp det i Långaryd igen. 

”Kom hit och testa”
– Vi kommer troligen köra samma upp-
lägg som i våras. Vilket innebär att vi gör 
både och, ibland tränar vuxna för sig och 
barn för sig men vissa tider blandar vi så 
alla får träna med alla. Jag hoppas det 
kommer vara samma intresse som i våras. 
Att vuxna och barn tycker det är roligt 
och vill fortsätta. Det är bara att komma 
hit och testa, säger Alexander.

Barnen är först klockan 17.30, 18.00 kör 
alla och sedan 19.00 är det de vuxnas 
tur. Alexander tycker att terminerna 
som varit har gått jättebra och han ser en  
otroligt fin utveckling, särskilt för 
barnen.
– Pingisen är en plats du kan komma till 
och träna men även komma förbi och 
bara umgås och känna gemenskap, säger 
han.
– När det gäller pensionärerna har de 
en egen träningstid före de andra, enligt 
önskemål. Men självklart ser vi gärna 
pensionärerna vara med på våra handi-
captävlingar, säger Alexander.

Svettiga pass
Nytt i föreningen är vidare motions- 
passen på tisdagar som nu leds av Sanne 
Napjus och Annie Bäckman. Fokus 
ligger på högintensiv intervallträning.
– Under våren 2023 har vi haft en  
väldigt svettig och rolig prova-på- 
månad. Men nu kan vi glatt meddela 
att vi fortsätter träningen under hösten, 
säger Annie Bäckman.
– Detta är något som alla klarar av, efter-
som vi alla tränar efter vår egen förmåga. 
Under prova-på-månaden hade vi väldigt 
roligt, det var jobbiga pass men oj vad vi 
ser fram emot höstens träningar, säger 

Sanne Napjus.
Motionspassen äger rum på tisdagar 
klockan 19.00 i bygdegården. Termins-
start blir den 12 september.

Framtida planer
För Klockarvallen finns det flera spän-
nande framtidsplaner.
– Vi vill främst hålla anläggningen i ett 
bra skick så att vi kan ordna aktiviteter 
för både våra medlemmar och även andra 
som vill besöka oss och delta i våra viktiga 
verksamheter, säger Thomas Magnusson.
Klockarvallen har som många vet ett 
trevligt motionsspår vilket styrelsen vill 
ska underhållas och förbättras så att 
framkomligheten ökar.
– Vi vill att det ska vara möjligt att ta 
sig runt med både barnvagn, rullator och 
rullstol, säger Thomas Magnusson.
Klockarvallens klubbstuga ska även den 
fräschas upp och snyggas till.

Styrelsen i Långaryds IF: Thomas Magnusson, Lars Svensson, Anders Larsson, Emil Axelsson, Annie 
Bäckman, Kristian Carlsson och Sanne Napjus.

Vill du bli medlem?
Scanna QR-koden här 
nedan och läs mer.

STYRELSEN
Ordförande: Thomas Magnusson
Vice ordförande: Lars Svensson
Kassör: Anders Larsson
Sekreterare: Emil Axelsson
Ledamot: Annie Bäckman
Suppleant: Kristian Carlsson
Suppleant: Sanne Napjus



13Sockenbudet Nr 46

Åke Handberg – Norra Långaryds hembygdskämpe
Text: Birgitta Holmén Foto: Magdalena Öhlander/Ur fotoalbumet

Möt här hembygdskämpen från 
Norra Långaryd – Åke Handberg 
– som bland annat var med vid 
starten av Långaryd Norra Hem-
bygdsförening. 

Åke Handberg är född 1938 på gården 
Backen under Boarp Skattegård. För-
äldrarna Gunnar och Emmy Handberg 
tog över Gunnars föräldrahem i Yttersjö-
holm 1950 och flyttade dit med barnen 
Barbro, Åke och Mona. Den gården hade 
tidigare varit en del av säteriet Yttersjö-
holm men friköptes 1897-98 av Gunnars 
far Leander Handberg.

Bondetider
Föräldrarna drev gården i Yttersjöholm 
med mjölkkor, grisar och höns fram 
till 1975. Åke tog sedan över och hade 
betesdjur för att hålla markerna öppna 
och fria från igenväxning. De svåra stor-
marna Gudrun 2005 och Per 2007 gick 
hårt åt skogarna och gav massor av hårt 
arbete.
Åke och hans föräldrar var mycket 
aktiva, både vid starten av Långaryd 
Norra Hembygdsförening 1964 och vid 
omhändertagandet av Yttersjöholms 
skola som blev hembygdsgården Sjöbor-
gen. Mer om detta kan man läsa i boken 
Glimtar ur Långaryds historia del 1. 

Skeppshults cykelfabrik
Åke började arbeta på Skeppshults cykel-
fabrik 1954 och var den arbetsplatsen 
trogen fram till 2003. I början var det 
mest barncyklar som tillverkades men 
sedan tillkom också vuxencyklar. I dag 
är Skeppshultscykeln ett välkänt märke. 
Åke trivdes bra med sin arbetsplats och 
sina arbetskamrater. Han minns särskilt 
de tillfällen när fabriken fick nya ägare 
och när produktionen utökades. År 2011 
fick arbetsplatsen besök av Kronprinses-
san Viktoria och Prins Daniel. Till och 
med TV-programmet Rapport var där 
och förevigade händelsen.

Alltid redo
Bland fritidsintressena har fotboll varit 
dominerande. Åke har varit aktiv inom 
Skeppshults bollklubb under många år 
och håller på Skeppshult och Halmstad 
bollklubb. Många, många timmar har 
gått åt för att hjälpa till med att sköta fot-

bollsplanen i Skeppshult. Han har också 
hjälpt till med renoveringen av Triva- 
gården och ställt upp vid oändligt många 
bingokvällar som hållits där.

Gott humör
Så har åren rullat undan och Åke har 
lyckats behålla sitt goda humör och 
hjälpsamhet trots olyckshändelse och 
sjukdomar.
Den 1 september 2003 föll han hand-
löst från hög höjd i sin maskinhall och  
krossade bäckenet fullständigt. Läkarna 
lyckades genom ett 66 cm stort snitt att 
med 21 spikar lappa ihop bäckenet som 
slagits i 11 bitar. Efter en vecka på sjuk-
huset i Halmstad, 14 dagar i Göteborg 
och ytterligare en vecka i Halmstad kom 
han hem till Yttersjöholm, med sträng 
tillsägelse från doktorn att hålla sig 
igång. Systern Barbro var hemma hos 
honom under en veckas tid och hjälpte 
honom lite i början. 
Redan den 1 mars var han igång med 
att hugga ved. Han tog sedan hand om 
gräsklippningen vid Sjöborgen, den egna 
gården och oändliga promenader. I dag 
har han ingen värk och rör sig som om 
ingenting har hänt.

Nya tider och nytt hem
Förutom detta drabbades han av lymf-
körtelcancer och behandlades med cell-
gifter under två års tid och sedan prosta-
tacancer som han också har besegrat. I 
dag 85 år gammal verkar han vara i god 

form med kristallklart minne och gott 
humör.
År 2012 sålde Åke gården i Yttersjöholm 
till ungdomarna Johan och Sofie Hanes-
lätt som lovade att flytta till gården. Själv 
flyttade han till en trivsam lägenhet i 
Värnamo och trivs gott där.

Åke Handberg är Norra Långaryds hem-
bygdskämpe. Han bodde i Yttersjöholm 
i över 60 år men numera är han bosatt i 
Värnamo.

Familjen Handberg flyttade till Gunnar Handbergs föräldrahem i Yttersjöholm 1950. 
Åkes föräldrar drev gården med kor, grisar och höns fram till 1975. Sedan tog Åke över.
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Så lyckas du med bulldegen
Text & foto: Cecilia Johansson

Kanelbullar à la Skafferiet
Bulldeg:
50 g jäst
500 g mjölk
3 g salt 
150 g strösocker
3 g kardemumma, nymald 
900 g vetemjöl special
125 g rumstempererat smör

Instruktioner: Häll alla ingredienser förutom smöret till bulldegen i en bunke/hushållsmaskin. Starta på låg/
medelhastighet, när degen börjar bli blandad klickar du i smöret i omgångar. Arbeta degen i cirka 

20 minuter tills degen är slät och smidig. Täck degen med plastfolie, låt jäsa cirka 30 minuter. 

Blanda alla ingredienser till fyllningen i en skål. Kavla ut degen på lätt mjölat bord, lägg på 
fyllningen. Rulla eller snurra bullarna och lägg på plåt. 

Pensla bullarna med ägg som är blandat med mjölk. Strö på pärlsocker. Låt jäsa tills bullarna 
blivit fluffiga och fina. Baka av i ugn, cirka 210 grader i 8–10 minuter eller tills bullarna fått 
fin färg.

Den 4 oktober är det Kanelbullens 
dag. Cecilia Johansson bjuder här 
på recept och flera bra tips för att 
få till goda bullar.

  Använd vetemjöl special, som 
innehåller mer gluten än vanligt vete-
mjöl. Detta ger en mer elastisk och  
lättarbetad deg.

        Smält inte smöret. Smör binder luft, 
vilket ger luftigare deg.

         Blanda fyllningen i en skål innan du 
brer på den på degen. Du får ett jämnare 

resultat än att strö ut socker, smör och 
smaksättning direkt på den utkavlade 
degen.

       Arbeta degen i degblandare i minst 
20 minuter. Detta för att utveckla glu-
tentrådarna, som gör en mer elastisk deg.

   Väg ingredienserna istället för att 
använda olika mått, då får man ett 
jämnare resultat.

      Mortla hel kardemumma istället 
för köpt färdigmald, det ger mer intensiv 
smak.

    Stirra dig inte blind på jäsnings- 
tiderna, känn på degen. På vintern tar 
det längre tid att jäsa än mitt i sommaren 
på grund av temperaturen.

       Är bullen färdigjäst? Tryck lite lätt 
på fingret på bullen, ”puffar den tillbaka’’ 
är den klar.

         Använd inte för mycket mjöl när du 
kavlar ut degen.

       Ju längre en deg får jäsa, desto mer 
smaker hinner utvecklas. Därför är kall-
jäsning toppen (och smidigt). 
 
      Ett tips för kalaset är att förbereda 
genom att kavla ut degen, lägga på fyll-
ning, rulla ihop, lägg i formar precis som 
vanligt, men sedan frysa dem obakade. 
Ta fram bullarna i god tid samma dag 
du ska kalasa, lägg på plåt och låt jäsa i 
rumstemperatur, grädda som vanligt – 
nybakat!

        Smör och jäst går utmärkt att frysa.

Fyllning:
125 g rumstempererat smör 
150 g strösocker
12 g kanel 

Pensla med:
1 ägg, en skvätt mjölk 
och pärlsocker

Nedräkningen har börjat till Kanelbullens dag. Passa på att baka smarriga bullar!
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Smält ner till nya ljus
Släng inte gamla ljusstumpar eller rester av 
blockljuset, återanvänd dem istället. 
När jag smälter mina ljus så använder jag en 
metallbunke som jag ställer i en kastrull med 
kokande vatten. Sänk värmen efter en stund. 
Släng i stumparna, låt smälta och plocka bort 
vekarna. 

Häll stearinet i en 
passande behållare 
– burk, vas, kruka, 
kopp, silikonform ...

Glöm inte en 
ny ljusveke, de 
finns att köpa i 
de flesta hobby- 
affärerna.

Fler tips från 
Sanne hittar du på 
sidan  11.

Nu kommer Bertils andra bok 
Text & foto: Iris Witte

För bara ett år sedan kunde ni 
i SOCKENBUDET läsa om Bertil 
Holmén från Nissaryd som hade 
boksläpp av sin första bok. Redan 
nu i september är det dags för 
Bertil att släppa nästa del som 
helt enkelt får namnet: ”Bertil: 
Berättelser och självskryt 2”.

Första boken uppskattades av många. 
Bertil har många fler minnen men även 
korta roliga historier som han vill dela 
med sig av. 

Fastnade i hissen
Nu blev ni kanske nyfikna vad ni kan 
läsa om i bok två? Ni kan till exempel 
läsa om vad som hände på en resa till 
Skottland där Bertil fastnade i hissen och 
om en studieresa om jordbruk till Ryss-
land och Ukraina. 
Han har även varit med om äventyr i 
hemlandet. Han har varit färdledare i 
fjällen i 40 år. En gång på en av de första 
turerna grävde hans grupp en snögrotta 
som de lyckades sova i. 
Det finns gott om berättelser från när- 
området. Ett kapitel handlar om 

gränsvandringen som Bertil gjorde i 
omgångar längs gamla riksgränsen. Fem 
mil av den gränsen befinner sig i Hylte 
kommun. Det tog sju år att bit för bit 
beta av den vandringen i terräng. 
I boken får vi också ta del av mat- 
upplevelser. Bertil hade hört talas om att 
förr i tiden åt de fattiga ”backål”. Helt 
enkelt en orm eller en snok. När Bertil 
en gång hittade en nästan död snok så 
testade han. Vad han tyckte om den kan 
ni läsa i boken. Bok två bjuder också 
på ännu äldre minnen. Bertil har alltid 
intervjuat ”de gamla” om hur det var 
förr. Han har filmat intervjuerna och har 
på så sätt tillgång till en stor informa-
tionsskatt. Nu berättar han godbitarna 
från intervjuerna. 

1 000 exemplar
Boken är lättläst genom alla bilder som 
finns med. Bertil har tagit många bilder 
själv. Han har även gjort stillbilder från 
filmmaterialet. 
Han har fått hjälp med bildbehandling, 
layout och sättning av Leif Ekelund. 
1 000 exemplar ska tryckas så det 
kommer räcka till mycket läsglädje.

Bertil Holmén med nya boken som 
släpps i september.
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Personer vi minns ERIK HANSSON
Text: Vännen Bertil Holmén Foto: Ur fotoalbumet 

Erik Hansson var född 1918 i Kind-
hult där han växte upp i en stor  
syskonskara. Sista tiden där hade 
han ett sågverk. Han köpte upp och 
handlade lite med virke. 
Nu minns Bertil Holmén sin vän Erik 
under rubriken Personer vi minns.

Erik Hansson gifte sig med Dagmar född 
Svensson från Maås och de fick dottern 
Ulla 1953.
Deras håg var nog att köpa en egen gård. 
När en gård i Södra Nissaryd blev till salu 
var de intresserade. Jag minns så väl när 
de kom och gick gärdesvägen neråt till- 
sammans med Eriks far ”Hansson i Kind-
hult” som nog var lite pamp i bygden. 
Det blev en snabb affär och år 1954 satte de 
igång med vårbruket. De skaffade kor och 
häst, ett sto som fölade på våren. Husen var 
gamla så de byggde nya. Bostaden bygg-
des på en lite högre plats år 1959. Deras 

gamla hus var en timrad smålandsstuga. 
Den köptes av häradsdomare Sture Nord-
blom Reftele och plockades ner och flytta-
des till Bolmsö. Där står den nu röd och 
fin omgärdad av bokar. Några år senare 
byggde de ny stor hög ladugård med hiss.

Mjölkabordskonferens
Erik och Dagmar drev jordbruket med 
stort intresse med fölsto, kor, grisar och 
egen galt. Till galten kom bönderna i trak-
ten med sina suggor. En gång kom yng-
lingarna Stig Gummesson och Christer 
Nilsson ”Masen” med en sugga. De hade 
tagit bort högersätet i Volvobilen och lyck-
ats få in suggan där. Suggan fick stå över till 
nästa dag. Då kom Stigs far Oskar tuffande 
med traktorn för att hämta suggan. Men 
när han kom fram fanns där ingen bur, så 
han fick tuffa tillbaka och hämta buren.
Vi hade många maskiner ihop. Den första 
var en potatisupptagare (sprätt) för två 

hästar. Den kördes med deras häst och 
den häst vi då hade kvar. Vi hade också 
gemensamt mjölkbord vid en liten upphöj-
ning vid vägen. Där hade vi ”mjölkabords- 
konferens” och dryftade aktuella händelser. 
Ibland tog det tid, jag var då ordförande i 
SLU så han tipsade om sina erfarenheter 
sedan han varit ordförande i JUF.
Erik var föreningstrogen och var på alla 
möten där han gärna ville yttra sig. Han 
blev känd i trakten för sina ibland rätt 
långa tal, som ofta slutade med en anekdot. 
Han höll också fina minnestal vid begrav-
ningar och var en mästare till att känna 
igen folk. Var det någon som han inte var 
bekant med, så gjorde han sig bekant.

Lånade maskiner
Ofta lånade vi maskiner och redskap av 
varandra och var alltid goda vänner. Men 
en enda gång blev jag arg på honom. Jag 
hade lånat hans gamla Volvotraktor med 
slåttermaskin. Det var en liten Volvo 
med påstigning bakifrån och presenning-
hytt utan störtbåge. Jag hade börjat slå en 
gräsvall, då i en sväng ramlade ena fram- 
hjulet av och axeln tog i marken så det blev 
tvärstopp och traktorn var ytterst nära att 
tippa. Hade den gjort det hade jag ramlat 
snett framåt med huvudet före genom 
presenningsduken och fått traktorn över 
mig. När jag berättade för Erik, om så nära 
döden jag varit sade han. ”Hjulmuttern 
släpper i gängorna så jag hade en spik i 
sprinthålet utanför som var sliten. Jag hade 
tänkt byta till en ny spik.” När han sade så 
fick han leta rätt på hjullager och brickor 
och själv sätta på hjulet.

Revy och teater
Det finns ett uttryck ”våenslös” som nog 
ibland passar in på Erik. En annan gång 
skulle han leverera slaktgrisar. Bilen körde 
med sidan mot den murade upphöjningen, 
som nu är trädgård. Han hade bundit ihop 

Fortsätter på nästa sida »

Bertil Holmén minns sin vän Erik Hansson som föddes 1918 i Kindhult. Han och hustrun 
Dagmar drev jordbruk i Södra Nissaryd.

Dottern Ulla med ett föl.



17Sockenbudet Nr 46

Fortsättning från föregående sida.

höhäckar i hörnen till en fyrkant. Det var 
flera grisar, så det var meningen att bära 
häckarna så grisarna kunde gå själva där-
inne. Min far, som var med sa: ”Det gick 
bra i början, men så bökade grisarna upp 
och sprang under häcken. Nu gällde det 
att fånga in grisarna men det värsta var att 
rumporna var så ”smura” så det var omöj-
ligt att få tag och hålla dem. Men djur- 
bilens förare Stig Lyding var lugn så till sist 
gick det bra”.
En tid satte han igång med revy och teater-
spel. I ungdomen hade han varit med och 
spelat Marknadsafton, en pjäs av Vilhelm 

Moberg. Här fick han igång ett nytt gäng, 
själv spelade han Magni och Lilly var The-
resia i Hult. Med den åkte de land och rike 
runt och spelade upp. 

Åkte på resor
När de överlåtit gården till sin dotter Ulla 
och Alf Blomkvist byggde han undantags-
stuga. Men de fick inte bo tillsammans så 
länge för Dagmar var redan sjuk och avled 
efter en tid. Erik var nu ledig efter att under 
lång tid varit bunden med skötseln av gård 
och mjölkkor. Tidigare hade han svårt att 
bli färdig när vi skulle åka på förenings-

möte. Nu ville han helst åka en halvtimme 
tidigare för att träffa folk att prata med. 
Han åkte nu också på resor bland annat till 
Centerns förbundsstämma, både i Norr-
land och på Gotland.
Ännu i 80-årsåldern jobbade han med att 
inreda övervåningen på sin stuga. Han var 
då också i den välskötta skogen och rensade 
skogsdiken.
Efter ett långt strävsamt liv, fyllt av många 
personliga bekantskaper avled han 92 år 
gammal. 

Erik på sin 90-årsdag.Revy och teater var något som Erik gillade att engagera sig i.

Inget mer spillande
Känner ni också igen er i att såp-
bubbelflaskan alltid välter? Mina 
barn ska tvunget ta med den överallt 
vilket alltid slutar med att innehållet 
spills ut. 

Jag har det bästa ”momhacket” till 
er. Tejpa behållaren mot en vägg, 
terrassen, altanen eller som i mitt 
fall, mot husbilen.

Fler tips från Sanne hittar du på 
sidorna  11 och 15.
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Nu har vi fått en allmän lekplats i Långaryd
Text & foto: Anna Roos

När beslutet om att Solgläntans 
förskola skulle stängas kom, skrev 
ordförandena i Långaryds sam-
hällsförening, idrottsförening och 
Långaryd-Landeryd i Samverkan 
till kommunen och vädjade att 
lekplatsen skulle få vara kvar.

Såhär stod det i skrivelsen: 
”Vi önskar att lekredskap, asfalterade 
gångar, sandlåda och staket får vara kvar 
på samma plats för att vara en allmän 
lekplats. Platsen ligger i nära anslutning 
till Höstro och kan fylla en funktion för 

barnfamiljer som besöker sina släktingar. 
Den är väl inarbetad för bygdens barn 
och familjer som har sin förskola här nu. 
Det skulle kunna vara ett område för för-
eningarna att utveckla med exempelvis 
grillkåta, sittmöbler som kan bli en utom- 
husmötesplats för alla åldrar.”

Gott samarbete
I maj beslutade kommunstyrelsen att 
omvandla lekplatsen till en allmän 
lekplats i samband med att förskolan 
avvecklades. 
Det är glädjande att även Långaryd nu 

får en kommunal lekplats och vi hoppas 
på ett gott samarbete med kommunen 
kring denna. 

Vill du vara med?
Har du tankar kring hur lekplatsen kan 
utvecklas och vill vara med och planera? 
Vi vill skapa en grupp som i samarbete 
med kommunen och externa finansiärer 
utvecklar lekplatsen. Vill du vara med?

Hör av dig till Anna Roos, anna.roos@
langaryd.nu om du vill vara med och 
utveckla lekplatsen i Långaryd.

Lekplatsen vid tidigare Solgläntans förskola fick vara kvar i Långaryd när förskolan lades ned. Nu vill man skapa en grupp som i 
samarbete med kommunen och externa finansiärer utvecklar lekplatsen. Vill du vara med?

Isbitar mot skrynklor
Nästa gång du torktumlar dina 
kläder, lägg i några isbitar i tum-
laren eller en blöt tvättlapp. När 
isbitarna smälter och vattnet kon-
denserar så tar det bort allt det 
skrynkliga. 

Du slipper stryka eller ånga dina 
kläder mer. Detta hjälper dock inte 
vid tyngre tvätt. 

Fler tips från Sanne hittar du 
på sidorna  11, 15 och 17.TI
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Ställplatserna vid lokstallet har öppnat
Text: Redaktionen Foto: LJM

De nya ställplatserna för husbilar vid 
Landeryds lokstall har nu öppnats. 
– Vi vet att efterfrågan på ställ-
platser ökar, och nu kan vi erbjuda 
fyra sådana i direkt anslutning 
till lokstallet och dess nyrenove-
rade toaletter och duschar, säger  
Landeryds Järnvägsmuseums 
(LJM) ordförande Per-Yngve 
Bengtsson.

Ställplatserna ingår i museiföreningens 
så kallade VA-projekt där lokstallets 
sedan länge ”torrlagda” hygienutrym-
men återfått vatten och avlopp med nya 
rör och porslin samt anslutits till det  
kommunala VA-nätet. Därutöver har lok- 
stallets ytterbelysning förbättrats, inklusive 
installation av spotlights på de skyltar 
som upplyser om att här finns Landeryds 
Järnvägsmuseum. Ytterligare en del i  
projektet är förberedelser för uppsättning 
av en vattenhäst för ånglok. Slutligen har 
en ny brandpost installerats på den södra 
sidan av Hyltevägen.

Tacksamma för stöd
Hela VA-projektet är genomfört inom 
ramarna för EU:s Leader-koncept 
via Lokalt Ledd Utveckling Halland 
(LLUH) i Hyltebruk och Jordbruks- 
verket.
– Vi är mycket tacksamma dels för det 
ekonomiska stödet som museiföreningen 
beviljats via LLUH och Jordbruks- 
verket, dels diverse handledning och 
hjälp av administrativ art under arbetets 
gång. Det är inte helt lätt att genom-
föra ett sådant här projekt eftersom de  
formella kraven av naturliga skäl är  
tämligen omfattande, säger LJM- 
ordföranden Per-Yngve Bengtsson. 

Fått slutbeskedet
Ställplatserna på den nyanlagda grus-
ytan bakom lokstallet var den enda del 
av VA-projektet som krävde bygglov. 
Platserna, med möjlighet till elanslutning, 
har kunnat öppnas för hugade hyres- 
gäster efter det att museiföreningen i 
början av augusti erhållit det så kallade 
slutbeskedet från kommunens samhälls-
byggnadskontor.
– Bokningsdetaljer och villkor kring 
ställplatserna är ännu inte fastlagda. Men 
information kommer att finnas såväl på 

plats som på museiföreningens hemsida 
www.landeryd.info. Målet är enkla och 
tydliga regler. Ställplatserna tillsammans 
med tillgången till fräscha toaletter och 
duschar alldeles intill innebär under 
alla omständigheter att vi framöver kan 
erbjuda ytterligare förbättrad besöks- 
service i Landeryds anrika järnvägsmiljö, 
konstaterar Per-Yngve Bengtsson. 

Miljövinst
De nu färdigställda toaletterna i lok- 
stallet innebär även ett minskat behov av 
tillfälliga, inhyrda toaletter i samband 
med Tågdagarna, en miljövinst i flera 
avseenden.
LJM-ordföranden upprepar slutligen för-
eningens intresse av att få in hågkomster 
och uppgifter, om än enkla och kort- 
fattade, från nuvarande och forna  
landerydsbor om hur lokstallets dusch- 
och badmöjligheter utnyttjades förr i 
tiden. 
– Vi vet att många, utöver de med  
anhöriga anställda vid järnvägen, regel-
bundet utnyttjade faciliteterna och vi vill 
gärna veta mer om detta i samband med  
planerad dokumentation och information 
kring VA-projektet.  
Se kontaktuppgifter i faktarutan i nästa 
spalt.

De fyra ställplatserna finns på en nyanlagd grusyta bakom lokstallet. Sedan bilden togs 
har anslutningsstolpar för el, med belysning, installerats på planen. I bakgrunden några 
av de kvarvarande före detta personalbostäderna för järnvägsanställda i Landeryd. 
Husen uppfördes av dåvarande Halmstad Nässjö Järnvägar AB. 

Faktaruta
Har du något minne att bidra med 
gällande lokstallets dusch- och bad-
möjligheter och hur dessa utnyttjades 
förr i tiden? 

Då är du välkommen att höra av dig 
till kontakt@landeryd.info eller  
LJM:s telefon 073-318 47 53.  

Läs mer om årets Tågdagar i artikeln 
på sidan 10 i detta nummer av 
SOCKENBUDET.



20 Sockenbudet Nr 46

Bekanta dig med Elias Fries – svamparnas Linné
Text: Lena Hagman Bogren, Turismansvarig Hylte kommun Foto: Hylte kommun

Du känner väl till att Elias Fries 
som namngav svamparna 
kommer från Femsjö? 
Redan som tonåring började 
prästsonen Elias att skriva upp-
satser om naturen. 

År 1811, då han fyllt 17 år, fick han 
sina första alster publicerade. Samma 
år påbörjade han universitetsstudier 
i Lund och tre år senare var han klar 
med sin magisterexamen.
Därefter följde inte mindre än  
64 aktiva år som mykolog, botanist, 

filosof, lärare, riksdagsman och 
akademiledamot. Han var 

oerhört produktiv och för-
fattade inte bara stora och 
betydande böcker i myko-

logi och botanik, utan också 
hundratals mindre artiklar och 
uppsatser.
Dessutom ledde han ett omfat-

tande arbete med att avbilda svampar. 
Dessa målningar utgavs som planscher 
och bidrog till att kunskap om svamp 
spreds. Efter honom har givetvis det 
vetenskapliga arbetet utvecklats vidare, 
men än idag används Fries publikatio-
ner på många håll i världen och allde-
les speciellt hans mykologiska 
standardverk. Även för 
de forskare som intres-
serar sig för Smålands 
flora är Fries arbete 
av stort värde. I mot-

sats till Linné gjorde nämligen Fries 
ingående studier av naturen i den trakt 
där han föddes.

Friesmuseet
Är du nyfiken på Elias Fries och hans 
arbete rekommenderar jag att du besö-
ker Friesmuseet som ligger i det lilla 
gula huset vid prästgården i Femsjö. 
Här finns porträtt, svamp-
bilder och skrifter, som 
dokumenterar och beskri-
ver Fries liv och gärningar 
inom främst mykologi och 
botanik. 
Du kan boka en visning genom 
att ringa  070-394 22 98.    Det finns 
också mer information på www.elias-
fries.org.

Vandra i Elias Fries
I detta område gjorde Elias Fries en 
gång i tiden sina första strövtåg. Längs 
stigen finns det informationsskyltar 
om natur och kulturhistoria i Femsjö. 
Gula spåret erbjuder en vandring på 
cirka 4 km, men har även två kortare 
alternativ, Blåa och Röda slingan. 
Starten för samtliga är bredvid Femsjö 
skola vid den åttkantiga informations-
byggnaden som även är utrustad med 
grillplats. Du hittar karta för utskrift 
på  www.femsjo.com  som även fung-
erat som källa för informationen om 
Elias Fries.
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Midsommarminnen 2023
Foto: Malin Ivarsson
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TÅGDAGARNA I LANDERYD 
23-24 SEPTEMBER 2023

Kom och åk veterantåg!
Utställningar, matserveringar och underhållning i olika former.

Välkommen till Landeryd!

www.tagdagarna.se

KINNARED        HYLTEBRUK         RYDÖBRUK 

LANDERYD      TORUP      SMÅLANDSSTENAR
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VILL DU SYNAS HÄR?
Annonsera i Sockenbudet nr 47. 

Hör av dig senast den 15 oktober
till Malin Ivarsson. 

Skicka ett mail till 
malin.ivarsson-frilans@outlook.com.

Johan Hagström
070-679 61 60

info@byggjohanab.se
www.byggjohanab.se

√√  AAvvvveerrkknniinngg    √√  MMaarrkkbbeerreeddnniinngg
√√  SSkkooggssvvääggaarr    √√  PPllaanntteerriinngg
√√  RRööjjnniinngg    √√  SStteennllääggggnniinngg
√√  DDrräänneerriinngg    √√  TTrrääddggåårrdd

VI TAR HAND OM 
DINA ÖGON

Vi bjuder på syn-
undersökningen 
om du berättar att du har 
sett den här annonsen

Ögonkontakten 
Klarsynt i Torup AB
ogonkontakten.se
0345-201 25
Följ oss på Facebook

Vi kommer medverka på tågdagarna den 
23–24/9. Välkommen in på vår hemsida för 
att se vår take away meny. Förbeställ gärna! 

www.lillalanderyd.se • Tel: 0738-35 60 60
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Öppet: Måndag–Fredag kl. 9–18 • Lördag kl. 9–14 • Söndag stängt

Storgatan 6, Hyltebruk
Tel. 0345–101 14  • www.olandersblommor.se

Facebook & Instagram: Olanders-blommor-ting

Nu närmar sig hösten. Vi har blommor och pynt till 
din trädgård och balkong. Välkommen in till oss!

HÖSTMYS

Ring 0371-460 00
Maila kontakt@lundbergstaxi.se
Följ oss på Facebook @Lundbergstaxi

BUSSAR FÖR ALLA TILLFÄLLEN

www.tiraholm.se

Unnaryd
där	Småland	möter	Halland

0371 64000
RESTAURANGEN ÖPPEN LÖRDAG-SÖNDAG

Inspirerande
konferensmiljöer

 
Råvaror från sjön

 
Äkta möten

 
Naturen inpå knuten

 
 

GÅRDSBUTIKEN ÖPPEN TISDAG-SÖNDAG
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Opera

Välkommen till

i Smålandsstenar

Bio

torghuset.se »

Läs mer & köp 
biljetter

0371-310 50

      FestTeater

Konsert

Minnesstunder

live från New York
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Öppettider

Vidkundsvägen 1, Burseryd

0371-502 00       
info@burserydslantman.se

burserydslantman.se »

Vardagar 7.00–18.00
Lördagar 8.00–13.00

Din lokala vilthandlare

√ Viltkött, korv, hamburgare, charkuterivaror och 
   andra delikatesser från lokala producenter.

√ Vi tar emot och styckar ditt fällda vilt. Både för 
   återtag, men även om man vill sälja sitt vilt till oss.

√ Avnjut en god lunch eller fika hos oss. Vi 
   erbjuder även à la carte vid vissa tillfällen. 

√ Kontakta oss gärna för cateringuppdrag.

Med önskan om en 
lyckad jaktsäsong!

För öppettider 
följ oss på Facebook

VJ Vilt Nissaryd
Nissaryd 403, 314 91 Hyltebruk
Telefon: 073-507 79 82 
E-post: info@vjvilt.se
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Öppettider

10.00 - 18.00
10.00 - 17.00
10.00 - 14.00
STÄNGT

Mån - Tors
Fredag
Lördag
Söndag

Välkommen till vår
inspirerande butik

på Flygstaden!

Plattsättning   Totalentreprenad badrum   Golvläggning

www.halmstadkakelhus.se

Kakel & klinker     Våtrumsmatta

HYLTEBRUK  •  TORUP  •  UNNARYD



28 Sockenbudet Nr 46

Spara tryggt, lokalt och långsiktigt.  
Flytta din pension på LFhalland.se

För livet efter 
arbetslivet. 

BANK PENSION FÖRSÄKRING
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Vi finns där för dig.
• Tak- & fasadtvätt • Målningsarbeten  
• Gravstenssäkring • Trädgårdsarbete 

och mycket mer.
Ring oss – vi fixar det mesta!

Nyrenoverad 
lägenhet uthyres

Mer info på www.brabostad.com

Hylte - Långaryd - Laholm

Ditt fastighetsbolag 
i Långaryd

Ett litet familjeföretag från Landeryd, som genom egna 
innovativa medicintekniska lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7, SE-314 94 LANDERYD
info@esoncomfort.se, www.esoncomfort.se

Ett litet familjeföretag 
från Landeryd, som 
genom egna innovativa 
medicintekniska 
lösningar, blivit en viktig 
förutsättning för Europas 
akutsjukvård!

IDÉ-Möbler i Landeryd AB
Centrumvägen 7

SE-314 94 LANDERYD

info@esoncomfort.se

www.esoncomfort.se

Niklas Östergren
070-627 12 25

info@snickeriolack.se
www.snickeriolack.se
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Som fristående sparbank

har vi en stark lokal närvaro  
har vi en hög och personlig servicegrad  
återinvesteras vårt överskott i bygden  
har vi inga externa aktieägare som kräver 
avkastning på sina pengar
har vi tillgång till ett internationellt 
nätverk av service och tjänster

Bygdens bank  

Därmed kan vi idag och för lång tid framöver vara den bästa    

sedan 1874.

banken för bygdens invånare, företag och föreningar!
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√ TEXTER till hemsidor, broschyrer, reportage ...
√ FORMGIVNING av trycksaker, PDF-presentationer ...
√ FOTOGRAFERING av personal, produkt- & miljöbilder ...
√ WEBBUPPDATERING av befintliga hemsidor ...

Vill ni veta mer om mig och vad jag gör? 
Gör ett besök på

mitextochform.se » Malin Ivarsson

FOTTERAPEUT 
MONIKA ALBRECHT

Mottagning på Pensevägen 13B i Hyltebruk.

Ring för tidsbokning eller mer information.
0345–172 52 eller 0730–44 67 65

Gör även hembesök.

SALONG DUO
 0345-10120

Hårvård & Massage
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Gå inte och

MUTTRA
för dig själv

Prata med oss istället! 
Gör ett besök på landerydsmekaniska.se »
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Präster
Kyrkoherde
Mia Schulz Wigelsbo          0371–460 01, mobil: 076 787 00 66
e-post: maria.schulzwigelsbo@svenskakyrkan.se
hemtelefon: 0371–470 09
Komminister
Petter Bäckman                              0345-197 41, mobil: 070 555 27 57
e-post: petter.backman@svenskakyrkan.se

Diakoni
Diakoniassistent
Helen Skoogh                                       0371-461 15, mobil: 072 238 20 23
e-post: helen.skoogh@svenskakyrkan.se
              
Diakoniassistent
Pär Petersson                                                       0345–197 44
e-post: par.petersson@svenskakyrkan.se  
Pastorsexpeditionen
Förvaltningsassistent
Lotta Nykvist                                                                             0345–197 39
e-post: ann-charlotte.nykvist@svenskakyrkan.se 
 
Administratör/kommunikatör 
Alexandra Bergh                                        0345–197 32 
e-post: alexandra.bergh@svenskakyrkan.se 
 
Barn och unga 
Församlingsassistent 
Johan Wallentin  0345–197 42, mobil: 070 290 75 89 
e-post: johan.wallentin@svenskakyrkan.se

Församlingsassistent 
Agneta Bengtsson        0345–197 46 

Vaktmästare 
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Olivia Roman                                                   0345-197 35 
e-post: olivia.roman@svenskakyrkan.se 
 
Arbetsledande vaktmästare 
Göran Andersson                                            0345-197 50 
e-post: goran.andersson6@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker
Kyrkomusiker i Långaryd
Regina Burton          0371–460 10
e-post: regina.burton@svenskakyrkan.se

Kyrkomusiker i Unnaryd
Camilla Ruud Sääf                                                 0371-601 42
e-post: camilla.ruudsaaf@svenskakyrkan.se
 Kyrkomusiker i Färgaryd
Tulda Norén Nielsen                                            0345–197 45
e-post: tulda.norennielsen@svenskakyrkan.se                                                  
Körledare i Femsjö
Jennie Krook                                                        0345–197 40

kontaktuppgifter

Pastorsexpeditionen i Hyltebruk
Kyrkogatan 1, 314 31 Hyltebruk, telefon: 0345–197 40

E-post: hyltebruks.pastorat@svenskakyrkan.se
Postadress: Box 4, 314 21 Hyltebruk

Fakturaadress: Hyltebruks pastorat, Fack 77801652,  
Box 15018, 750 15 Uppsala

Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk

Senapskornet delas ut till alla hushåll 
i Hyltebruks pastorat. Undrar du över 
något eller har synpunkter och idéer kan 
du vända dig till: Mia Schulz Wigelsbo, 
ansvarig utgivare för Senapskornet.

Foto: 
Maria Svensk/Ikon

Foto: 
Maria Svensk/Ikon
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tillsammans.  

Barn-  
och ungdomskörer:  
Barnkören, Hyltebruk:  
När: Måndagar varje vecka kl 16:00-16:30 
Startdatum: 4:e september  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Körledare: Tulda Norén Nielsen 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Barnkören, Landeryd:  
När: Tisdagar varje vecka kl 17:00-17:30 
Startdatum: 29:e augusti 
Var: Landeryds församlingshem 
Körledare: Regina Burton 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Ungdomskören, Landeryd:  
När: Tisdagar jämna veckor kl 16:10-16:45 
Startdatum: 5:e september 
Var: Landeryds församlingshem 
Körledare: Regina Burton 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet 
”Sångfåglarna”, Unnaryd:  
När: Onsdagar varje vecka kl 16:45-17:05 
Startdatum: 30:e augusti 
Var: Unnaryds församlingshem 
Körledare: Camilla Ruud Sääf 
Åldersgrupp: 4-6 år 
Sång, lek och dans 
”Happy Voices”, Unnaryd:  
När: Onsdagar varje vecka kl 16:00-16:30 
Startdatum: 30:e augusti   
Var: Unnaryds församlingshem 
Körledare: Camilla Ruud Sääf 
Åldersgrupp: 7-9 år 
Sång och lite drama  
”Joy Voices”, Unnaryd:  
När: Torsdagar varje vecka kl 16:15-17:00 
Startdatum: 31:e augusti 
Var: Unnaryds församlingshem 
Körledare: Camilla Ruud Sääf 
Åldersgrupp: 10-14 år 
Vi sjunger populärmusik, visor, schlager och musikal  
Vuxen/barn-kören, Unnaryd: 
När: Onsdagar udda veckor kl 16:45-17:15 
Startdatum: 27:e september 
Var: Unnaryds församlingshem 
Körledare: Camilla Ruud Sääf 
Åldersgrupp: Vuxna ihop med barn/barnbarn 
Nu i höst satsar vi på bland annat Disney-sånger!

körverksamhet
Tycker du om att sjunga? 

I Hyltebruks pastorat finns körer  
för alla åldrar och med olika genrer  
- välkommen att dela sångglädjen!  
 

Vuxenkörer:  
Femsjö kyrkokör:  
När: Torsdagar varje vecka kl 18:00-19:30 
Startdatum: 31:e augusti 
Var: Femsjö församlingshem  
Körledare: Jennie Krook 
Kören sjunger 4-stämmigt och såväl gamla  
som nya körsångare i alla åldrar är välkomna. 
Vi drar igång terminen med ett Musikalprojekt 
tillsammans med Unnaryds kyrkokör.  
Jennie Krook börjar som ny körledare och vi  
hälsar Jennie varmt välkommen!  
Hyltebruks kyrkokör:  
När: Torsdagar varje vecka kl 18:00-19:30 
Startdatum: 24:e augusti 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Körledare: Tulda Norén Nielsen 
Vi sjunger 2-3-stämmigt med blandande genrer 
som passar kören. Vi sjunger dessutom vid några 
gudstjänster/termin. 
Gospelgruppen, Hyltebruk:  
När: 9/11, 16/11, 23/11, 30/11 kl 19:30-20:30 
Startdatum: 9:e november  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Körledare: Tulda Norén Nielsen 
Gospelgruppen är för dig som gillar gospel! 
Vi övar en kortare period varje termin specifikt inför 
ett särskilt tillfälle, i höst blir det inför 1:a advent. 
Övningen består delvis av egen hemträning med 
hjälp av ljudfiler. Passar perfekt för dig som inte har 
tid att vara med i en kör varje vecka! 
Långaryd-Landeryds kyrkokör:  
När: Torsdagar varje vecka kl 19:00-21:00  
Startdatum: 24:e augusti i Landeryd 
Var: Långaryds och Landeryds församlingshem 
Körledare: Regina Burton 
Vi är en 4-stämmig blandad kör som gillar utmaning 
och sjunger allt från visa, gospel och populärmusik 
till de större lite mer avancerade verken.  
Vi övar varannan månad i Långaryd och  
varannan i Landeryd. 
Unnaryds kyrkokör: 
När: Torsdagar varje vecka kl 18:30-20:00 
Startdatum: 24:e augusti 
Var: Unnaryds församlingshem 
Körledare: Camilla Ruud Sääf 
Vi är ett gott gäng med blandade åldrar som sjunger 
4-stämmigt med en bred repertoar 
(exempelvis visor, klassiskt, gospel och musikal). 
Vi drar igång terminen med ett Musikalprojekt 
tillsammans med Femsjö kyrkokör. 

- kontaktuppgifterna hittar du på sista sidan.  
Hör gärna av dig till någon av körledararnaom du eller ditt barn vill vara med och sjunga
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Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  

Barn och ungdomar se hit! 

I Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd har vi flera 
barn- och ungdomsgrupper där vi leker, pysslar, 
sjunger, fikar, firar andakt och hittar på massor av 
andra roliga saker tillsammans.  

 barn- och ungdomsgrupper

Vi kommer att dela ut mer information  
om barngrupperna i skolorna.  

Hör gärna av dig om du har några  
frågor gällande barnverksamheten  

till Agneta, Johan eller Mia  
(se kontaktuppgifter på sista sidan).

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
 
Tisdagar:  
Stor och Liten, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 9:30-11:30  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig och alla andra små  
barn som är hemma med sina förädrar 
Juniorerna, Landeryd:  
När: Jämna veckor kl 14:20-16:00  
(med drop ut till kl 16:30)  
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet 
Vi hämtar på skolgården. Ring Mia Schulz Wigelsbo 
(0371-460 01, 076-787 00 66) för att bli hämtad.

Himlaskoj, Hyltebruk:  
Varje vecka kl 14:00-16:00 
Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 
Johan Wallentin: 0345-197 42, 070-290 75 89 Barn och ungdomar se hit!! 

Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
Juniorerna, Hyltebruk:  
När: Udda veckor kl 14:45-16:15   
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på mellanstadiet 
Tisdagsklubben, Landeryd:  
När: Udda veckor kl 17:30-19:00   
Var: Landeryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet och 
uppåt 
Vi hämtar på fritids. Kontakta Mia Schulz Wigelsbo 
(0371-460 01, 076-787 00 66) för att bli hämtad.

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
 
Onsdagar:  
Ondagsklubben, Unnaryd:  
När: Varje vecka kl 14:00-16:00  
Var: Unnaryds församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet 
Vi hämtar på fritids. Hör av dig till Johan Wallentin  
(0345-197 42, 070-290 75 89) för att bli hämtad.

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar:  
När: Varje vecka klockan 9:15-10:45.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens försskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Himlaskoj:  
När: Varje vecka klockan 14:00-16:00.  
Var: Hyltebruks församlingshem. 
Åldersgrupp: För dig som går på lågstadiet.  
Vi har möjlighet att hämta barnen på Elias Fries  
och  Kråkbergsskolan. Hör av dig till Johan för 
anmälan och för eventuell skjuts. 

 
 
 
 
Torsdagar:  
Kyrkans ungdom, Hyltebruk:  
När: Jämna veckor kl 18:00-21:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 14 + 

Barn och ungdomar se hit!! 
Vi erbjuder flera barn - och ungdomsgrupper i 
Hyltebruk, Landeryd och Unnaryd där vi fikar, firar 
andakt, leker, pysslar, sjunger och hittar på massor 
av andra roliga saker tillsammans.  
 
Måndagar:  
Kyrkans barntimmar, Hyltebruk:  
När: Varje vecka kl 9:15-10:45  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Åldersgrupp: För dig som är 4-5 år  
Vi har möjlighet att hämta barnen på förskolan 
Tallen samt Kyrkbackens förskola. Hör av dig till 
Johan eller Agneta för anmälan.  
Johan Wallentin: 0345-197 42, 070-290 75 89  
Agneta Bengtsson: 0345-197 46

Foto: 
Robert Kneschke/Mostphotos

Grupperna börjar v 36  
(förutom Juniorerna i Hyltebruk  
och Tisdagsklubben i Landeryd  

som börjar v 35 den 29/8).
Vill du hjälpa till i barngrupperna?  

Kontakta Mia eller Johan!
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höstens musikevenemang

Kyrkrock 12 nov 
Klockan 18:00 

Hyltebruks kyrka 
Den 12/11 är det äntligen dags 

för kyrkrock i Hyltebruks kyrka!  
Woodmans och Hyltebruks  

kyrkokör rockar loss till 50- och  
60-talets största hitlåtar av bland 

annat Elvis, Chuck Berry och Beatles. 
Toner och tankar kring rockens 

största profiler och deras relation till 
tro och kyrka.   

Medverkande musiker:  
Sång och bas: Modesty Sofronenkoff 
Alt- och tenorsaxofon: Charlotte Polson 

Gitarr: Thomas Klint  
Trummor: Carl Persson 

Hyltebruks kyrkokör 

Varmt välkommen till en 
spännande och medryckande 

kväll där sång, musik och dans 
vävs samman till en minnesvärd 

nostalgitripp i höstkvällen!

Musikalkavalkad 15 okt 
Det är med stor glädje vi i höst välkomnar 
musikerparet Carolina och Olof Tholander till oss!  
Tillsammans med Femsjö och Unnaryds kyrkokörer 
kommer de framföra de mest kända musikallåtarna 
under ledning av Camilla Ruud Sääf. 
Carolina Tholander:  
Har masterexamen från Musikhögskolan i Malmö och 
debuterade 2010 som solist på Malmö opera. 
Carolina har medverkat i ”Evita”och nu senast i ”Chess”. 
Olof Tholander:  
Är organist utbildad vid Musikhögskolan i Malmö. 
Olof komponerar och arrangerar musik och har satt 
upp den egna musikalen ”Mose i tiden”, samt har varit 
musikalisk ledare för olika verk. 
Varmt välkomna!  

UNNARYD

Musikalkavalkad  
15:e oktober  
Klockan 15:00 

Unnaryds kyrka
 

Chess, Evita, Kristina från Duvemåla,  
Jesus Christ och Les Misérables 

Solist: Carolina Tholander  
Pianist: Olof Tholander  

Unnaryds och Femsjö kyrkokörer

”Pärleporten” 
19 nov Klockan 18:00 

Långaryds kyrka 
En gång per temin firar alla församlingarna i 

Hyltebruks pastorat gudstjänst tillsammans. Höstens 
pastoratsgudstjänst blir den 19/11 och den här 

gången träffas vi alla i Långaryds kyrka.

Musikgudstjänst 24 sep 
Klockan 18:00 
Femsjö kyrka 

Varmt välkommen på musikgudstjänst i Femsjö 
kyrka lördagen den 24/9 och lyssna till lokala 

musikaliska talanger i olika åldrar som bjuder på 
blandad musik!

 

 

Då ska vi sjunga läsarsånger. För  
visst är vi många som älskar att  
klämma i till Pärleporten, Gyllne morgon,  
Ovan där och andra trosvissa sånger?  
 Vill du vara med och öva på sångerna 
samlas vi kl 16:30 i Långaryds kyrka.
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Efterlysning! 
Du är sökt och efterlängad!  
Visst vill du engagera dig ideellt? 
Kanske kan du vara med och hämta barn så 
de kommer till barngrupperna? Eller vara med 
och fixa fika till någon grupp? Kanske leda en 
andakt på Höstro eller Malmagården? Spela på en 
gudstjänst? Be förbön? Eller predika? Vara med 
och ordna sopplunch? Fixa en pysselkväll i advent? 
Eller något helt annat? Möjligheterna är oändliga 
och just DU behövs, för kyrka är vi tillsammans 
och allt blir roligare och livligare när vi gör det 
tillsammans!   
Varmt välkommen att höra av dig till Mia, Pär, 
Helen, Johan eller Petter!      
 
 

  

höstens aktiviteter

Må bra aktiviteter  
Bokcirkel 
När: 2/10 och 20/11 kl 15:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Vid varje tillfälle diskuterar deltagarna den bok 
(alla läser samma bok) man läst, och sedan 
presenteras den bok man har 8 veckor på sig 
att läsa. Böckerna hämtas från biblioteket där 
det finns ett antal bokkassar att välja mellan. 

”Från Hylte till Rwanda i 
demokratins tjänst” med Anna Roos 
När: 10:e september kl 15:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
Vi firar gudstjänst i Hyltebruks kyrka,  
därefter serveras det kyrkfika och vi  
får lyssna till Anna Roos som berättar  
om sin resa till Rwanda. 

 
 

  
Melodikryss 
När: 7:e oktober kl 09:30 
Var: Hyltebruks församlingshem 
När: 11:e novemver kl 09:30 
Var: Sågknorren, Femsjö 
Brukar du lösa radions melodikryss på 
lördagar? Nu i höst bjuder vi in till två träffar. 
Vi börjar med god frukost för 20 kr och sedan 
löser vi krysset tillsammans.  
Hoppas att vi blir många från hela pastoratet! 

Mingelkväll med underhållning  
och modevisning 
När: 13:e november kl 18:00  
Var: Hyltebruks församlingshem 
Kom och var med på höstens mingelkväll 
där det bjuds på såväl modevisning och 
underhållning! 
Behållningen under kvällen går till ACT:s 
julinsamling. 

 

Personalnytt! 
Vi säger varmt välkommen till 
Agneta Bengtsson som kommer 
att arbeta runt om i vårt pastorat 
som församlingsassistent på 50%.  
Vi ser fram emot att lära känna dig 
och hoppas att du ska trivas! 
Vi vill också på riktigt hälsa Tulda 
välkommen som kantor med fast 
anställning i Hyltebruks pastorat 
med huvudansvar för musiken i 
Färgaryds församling.  
Vi är även mycket glada över att 
Jennie Krook kommer att leda 
Femsjö kyrkokör och vi hälsar dig 
varmt välkommen! 
 
 

  

Fader Gunnar  
- min fader 
Välkommen på ett humoristiskt  
och intressant föredrag kring  
Fader Gunnar!  
När: 16:e september kl 11:15 
Var: Landeryds kyrka 

Thomas Rosendal gästar Landeryds kyrka 
för att berätta om sin pappa den banbrytande 
prästen Fader Gunnar. Dagen börjar med 
mässa med extra sång kl 10:00.  
Alla som vill höra mer om denna teologiska 
legend är varmt välkomna!

Språkcafé och 
svenskakurs 
Språkcafé i Hyltebruk: 
När: Lördagar kl 10:00-12:00 (ej 4:e nov) 
Startdatum: 19:e augusti 
Var: Hyltebruks församlingshem 
Välkommen till en trevlig gemenskap  
där vi pratar mycket svenska. 
Svenskakurs i Unnaryd: 
När: Tisdagar kl 09:00-11:30  
Startdatum: 22:e augusti 
Var: Unnaryds församlingshem 
Välkommen på svenskakurs på olika nivåer. 
För dig som vill lära dig mer svenska. 
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Syföreningar  
Landeryds syförening: 
När: 15/8, 19/9, 17/10, 21/11  
och 19/9 kl 14:00 
Var: Landeryds församlingshem 
Unnaryds syförening: 
När: 19/9 kl 14:00 gemensam träff  
i Landeryd med samåkning kl 13:30 
18/10 kl 13:30 symöte 
17/11 kl 17:00 förbereda missionsauktionen 
18/11 kl 14:00 missionsauktion 
Var: Unnaryds församlingshem

Soppluncher 
Varmt välkommen att äta god  
soppa med efterrätt i  
gemenskap med andra.  
Pris: 50 kr 
Sopplunch i Hyltebruks f-hem: 
När: 12/9, 10/10, 14/11  
och 12/12 kl 12:00 
Sopplunch i Landeryds f-hem:  
När: 21/9, 19/10, 16/11 kl 12:00 
Sopplunch i Unnaryds f-hem:   
När: 28/9, 26/10, 30/11 kl 12:00

Våffelcafé Välkommen att äta goda våfflor  
med kaffe i kravlös gemenskap.  
Pris: 20 kr.  
När: 6/9, 4/10, 8/11  
och 29/11 kl 14:00 
Var: Hyltebruks församlingshem 
  

Lunchmusik Sitt ner och njut av en stunds  
musik i kyrkan innan  
sopplunchen serveras 
i Hyltebruks församlinghem. 
När: 12/9, 10/10, 14/11 
och 12/12 kl 11:30-12:00  
Var: Hyltebruks kyrka 
 
 

  

Boktips i höstmörkret 
Gillar du att läsa böcker? Då är du varmt 
välkommen till en mysig höstkväll då det  
bjuds på boktips och kvällsmackor!   
När: Datum meddelas senare 
Var: Landeryds församlingshem 
Välkommen till Landeryds församlingshem en 
höstkväll längre fram när det börjar bli dags att 
krypa upp i en fåtölj med en god bok medan 
höstmörket sänker sig.  
Helena och Daniel från biblioteket  
kommer och delar med sig av sina  
bästa boktips i olika genrer för  
både män och kvinnor.  

Långaryds 
församlingskår 60 år!  
Kom och fira Långaryds församlingskårs 
60-årsjubileum med festmässa och föredrag!  
När: 16:e september kl 10:00 
Var: Landeryds kyrka och församlingshem 
Den 19/4 1963 träffades 24 herrar i Långaryds 
prästgård för att under ledning av kyrkoherde 
Albemark bilda Långaryds kyrkobrödrakår. 
Under åren har namnet ändrats och 1991 
öppnades kåren för både män och kvinnor. 
Idag leds församlingskåren av Kerstin 
Göransson och medlemmarna har träffats 
för trevliga programpunkter, bett och fikat 
tillsammans. 
Firandet börjar med mässa kl 10:00, därefter 
kommer Thomas Rosendal att berätta om sin 
pappa Fader Gunnar.  
Till mässan och föredraget är alla som är 
intresserade varmt välkomna och många 
skratt utlovas!  

Unnaryds och Landeryds syföreningar med 
flera arbetar med att tillverka och packa 
babypaket som sedan skickas vidare till 
behövande länder.  
Du är varmt välkommen att bidra med det 
du kan och vill! Kontakta Helen  
(se kontaktuppgifter på sista sidan).  
Alla som vill är varmt välkomna att gå 
med i syföreningarna.  
   

”... ända till jordens yttersta gräns” 
Tådopp och djupdyk i Apostlagärningarna! 
Apostlagärningarna skrevs av Lukas och är 
fortsättningen på Lukasevangeliet. Den handlar 
om Kyrkans första stapplande steg, hur de första 
kristna hittar sin identitet och hur de lämnar det 
lilla rummet i Jerusalem och börjar rörelsen ut i 
världen. Vad är det att vara en församling? Vem 
är kristen?  
Trots att Apostlagärningarna väcker så viktiga frågor 
och ger spännande insikter, läser vi inte så mycket ur 
den. Det tänker vi råda bot på i höst genom några 
fördjupningsträffar kring Apostlagärningarna!  
Du kan vara med en eller flera gånger och det 
behövs inga förkunskaper. Men det kan vara bra att 
läsa kapitlen det handlar om inför varje träff. 

Träffarna kommer vara i Landeryds och 
Hyltebruks församlingshem och du är varmt 
välkommen var du än bor.  
Hör av dig om du behöver skjuts, så försöker vi lösa 
det. Några träffar är i samband med spagettimässa – 
då kan man äta kvällsmat tillsammans med de andra 
som firat spagettimässa – och de andra gångerna äter 
vi en kvällsmacka tillsammans. 

 När och var:  
25/9 kl 18:30 i Hyltebruk (spagettimässa kl 17) 
2/10 kl 18:30 i Hyltebruk (kvällsmacka) 
10/10 kl 19:00 i Landeryd (spagettimässa kl 17:30) 
30/10 kl 18:30 i Hyltebruk (kvällsmacka) 
6/11 kl 18:30 i Landeryd (kvällsmacka) 
14/11 kl 18:30 i Landeryd (kvällsmacka) 
Varmt välkomna hälsar Pär, Petter och Mia
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Fikaservering: 
Färgaryds k:a kl 10:00-16:00 
Långaryds k:a kl 10:00-17:00 
Femsjö k:a kl 13:00-17:00 
Jälluntofta k:a kl 13:30-17:00  
Landeryds f-hem kl 13:30-17:00  
Unnaryds k:a kl 13:30-17:00 
 

höstens aktiviteter                

Resa till Växjö 

Välkommen på pastoratsresa till 
Växjö med omnejd! 

När: Lördag den 30:e september  
Vi kommer att besöka Mariakyrkan 

i Växjö, Utvandrarnas hus och 
Smålands glasmuseum.  

På vägen till Växjö stannar vi i någon 
trevlig kyrka för morgonandakt 
och medhavd förmiddagsfika. 
På hemvägen blir det stopp för 

eftermiddagsfika. Resan kostar 250 kr 
och då ingår alla inträden, guidning, 

lunch och eftermiddagsfika. 
Max 50 deltagare.   

Anmäl dig senast den 15/9 till 
Lotta på expeditionen: 0345-197 40.  

Ange även eventuell specialkost.

Missionsauktion  
Kyrkan har en lång tradition av att 

hjälpa andra. Kom och och var med! 
När: 18:e november kl 14:00 

Var: Unnaryds församlingshem 
Ropare: Alf i Vare 

Till auktionen skänks olika sorters fint 
hantverk, ätbara saker som pajer, kakor, 

bullar, bröd och mycket annat.   
Sedan får vi alla komma och handla,  

köpa lotter och fika.  
Pengarna som kommer in på auktionen 
går till att hjälpa människor runt om i 

världen.   
Har du något du vill skänka till auktionen? 

Kontakta Yvonne: 070-650 98 84 
Varmt välkommen till  
årets missionsauktion!

Musik och lyrik: 
Färgaryds k:a kl 14:00 
Jälluntofta k:a kl 14:00 
Landeryds k:a kl 14:00 
Långaryds k:a kl 15:00 
Femsjö k:a kl 16:00 
Unnaryds k:a kl 16:00 
 

Promenadgrupper 
Visst är det väl skönt att ge sig ut och 
motionera? Vill du ha sällskap på din 
promenad får du gärna gå tillsammans med 
oss i promenadgrupperna!  
Är du föräldraledig? Kom med barnvagnen så 
går vi ihop! Har du hund? Ta med hunden  
- alla är varmt välkomna!   
 Promenadgrupp i Hyltebruk:  
När: Torsdagar kl 09:30 
Var: Samling vid Hyltebruks församlingshem  
 Promenadgrupp i Landeryd:  
När: Måndagar kl 09:30 
Var: Samling vid Landeryds församlingshem 

Boktips i höstmörkret 
Gillar du att läsa böcker? Då är du varmt 
välkommen till en mysig höstkväll då det  
bjuds på boktips och kvällsmackor!   
När: Datum meddelas senare 
Var: Landeryds församlingshem 
Välkommen till Landeryds församlingshem en 
höstkväll längre fram när det börjar bli dags att 
krypa upp i en fåtölj med en god bok medan 
höstmörket sänker sig.  
Helena och Daniel från biblioteket  
kommer och delar med sig av sina  
bästa boktips i olika genrer för  
både män och kvinnor.  

Samtal om livet Välkommen till den ekumeniska 
samtalsgruppen Samtal om livet. 
Tillsammans klurar vi på de stora 
och små frågorna, de eviga och de 
aktuella. 

När: Onsdagar udda veckor kl 18:00 
Startdatum: 13/9 
Var: Unnaryds församlingshem 
Vill du veta mer kontakta Petter. 

Öppna kyrkor 3 nov 
På gravsmyckningsdagen den 3/11 är kyrkorna 
öppna och det serveras fika. Under eftermiddagen 
är det musik och lyrik i några av kyrkorna. 
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5 november Alla själars dag
Långaryds kyrka kl 16:00 
Minnesgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 16:00 
Minnesgudstjänst, kyrkokören medverkar.  
Petter och Camilla 
Färgaryds kyrka kl 18:00 
Minnesgudstjänst, kyrkokören medverkar. 
Petter och Tulda 
8 november onsdag
Unnaryds kyrka kl 09:00 
Torgandakt, med efterföljande torgkaffe i 
församlingshemmet. Helen och Camilla 
9 november torsdag
Långaryds kyrka kl 18:30 
Taizémässa. Mia och Regina 
12 november 23.e söndagen e. trefaldighet
Alliansmissionens kyrka, Unnaryd kl 10:00 
Ekumenisk gudstjänst, körerna ”Joy Voices” och  
”Happy Voices” medverkar. Mia, Petter och Camilla 
Femsjö kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Mia och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst, ”Kyrkrock” med Charlotte Polson  
med band, kyrkokören medverkar. Mia och Tulda 
19 november Söndagen före domssöndagen
Långaryds kyrka kl 18:00 
”Pärleporten”, Pastoratsgudstjänst med läsarsånger och 
husband (övning för den som vill kl 16:30.)   
Mia, Petter, Pär och Regina 
22 november onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Spagettigudstjänst DISNEY-tema, alla Unnaryds barnkörer 
medverkar. Petter, Johan och Camilla 

26 november Domssöndagen
Hyltebruks kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkfika. Petter och Camilla 
Långaryds kyrka kl 15:00 
Gudstjänst. Petter och Camilla 
Femsjö kyrka kl 17:00 
Sinnesromässa. Petter och Camilla 
3 december 1:a söndagen i advent
Landeryds kyrka kl 10:00 
Gudstjänst, barn- och ungdomskör  
samt sångensemble medverkar. Mia och Regina 
Femsjö kyrka kl 10:00 
Gudstjänst, kyrkorkören medverkar. Petter och Fia 
Unnaryds kyrka kl 14:00 
Gudstjänst, kyrkokören och ”Joyvoices” sjunger  
med Gunnar Börjesson (trumpet). Petter och Camilla 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Musikgudstjänst, julmusik, kyrkokören, gospelgruppen  
och kompmusiker medverkar. Mia och Tulda 
 

Vi firar mässa  
eller andakt i  

Hyltebruks kyrka 
onsdagar kl 09:00  
(förutom 13/9, 11/10,  

8/11 samt 13/12  
då vi istället är  

i Unnaryds kyrka).  

Spagettimässa/
Spagettigudstjänst

Vad är nu detta?  
Vi börjar med en enkel mässa 

eller gudstjänst i kyrkan. 
Efteråt så bjuds det på mat 

och trevlig gemenskap i 
församlingshemmet. 

För att vi ska kunna beräkna  
hur mycket mat vi ska laga  

behöver vi ha er anmälan några 
dagar innan.

Pris: 40:- för vuxna och 20:- 
för barn som inte deltar i 

verksamheten. Anmäl dig till  
expeditionen 0345-19740 eller  

hyltebruks.pastorat@
svenskakyrkan.se

Det går utmärkt att 
swisha söndagens 
kollekt. Här är de 
olika swishnumren:

Med reservation för ändringar och feltryck  
- se predikoturer och hemsidor

Femsjö församling: 123 339 85 83
Färgaryds församling: 123 223 23 04
Långaryds församling: 123 024 48 97
Unnaryds församling: 123 545 72 62

 
 
Övrig verksamhet t ex: sopplunch mm 
swishar man på Hyltebruks pastorats 
nr: 123 024 48 71. Skriv i meddelande 
vad det gäller: t.ex. sopplunch 10/10.

Kvällsmacka och prat 
Ibland hör man en bibeltext i en gudstjänst  
och tänker: ”Det var konstigt!” Eller så är det 
något som bara snuddades i predikan som man 
vill prata mer om.  
I höst samlar vi upp och delar de tankarna!  
Efter några gudstjänster i höst blir det 
kvällsmacka och möjlighet att byta några ord om 
söndagens texter, predikan eller dela någon  
annan tanke som väcktes i gudstjänsten.  
Tider och platser – se respektive söndag!
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6 september onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Spagettigudstjänst. Petter, Camilla och Johan 
10 september 14:e söndagen e. trefaldighet
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Mia och Regina 
Hyltebruks kyrka kl 15:00  
Gudstjänst, kyrkfika. Mia och Regina. Efteråt 
”Från Hylte till Rwanda i demokratins tjänst” med Anna Roos.   
Landerys kyrka kl 18:00 
Sinnesromässa, musikmedverkan sångensemble. 
Mia och Regina 
13 september onsdag
Unnaryds kyrka kl 09:00 
Torgandakt, med efterföljande torgkaffe i 
församlingshemmet. Mia och Camilla 
16 september lördag
Landeryds kyrka kl 10:00 
Festmässa, Församlingskåren 60 år. Mia och Tulda 
17 september 15:e söndagen e. trefaldighet
Femsjö kyrka kl 10:00  
Mässa, Församlingsdag/seniordag, extra sång och  
musik av Tulda + hemlig gäst. Mia och Tulda. 
Lunch och utflykt till ”Minivärlden” i Ljungby.  
Meddela expeditionen (0345-197 40) senast den 6/9  
om du vill åka med på utflykten till Minivärlden.  
Unnaryds kyrka kl 15:00  
Gudstjänst. Sylvia och Tulda 
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Taizémässa, kyrkokören medverkar. Mia och Tulda 
24 september 16:e söndagen e. trefaldighet
Landeryd Lokstallarna kl 10:00  
Gudstjänst, kyrkokören medverkar. Mia och Regina 
Unnaryds kyrka kl 15:00  
Gudstjänst, ungdomskören ”Joy Voices” medverkar. 
Mia och Camilla 
Femsjö kyrka kl 18:00  
Musikgudstjänst, lokala musikaliska talanger i olika åldrar 
bjuder på blandad musik! Mia och Camilla 
25 september måndag
Hyltebruks kyrka kl 17:00 
Spagettimässa. Petter, Johan och Tulda   
1 oktober Den helige Mikaels dag
Hyltebruks kyrka kl 10:00 
Mässa, kyrkfika, Pär, Petter och Regina  
Långaryds kyrka 15:00  
Gudstjänst. Pär och Regina 
Unnaryds kyrka 18:00  
Gudstjänst, sångmedverkan Moa Karlsson. Pär och Regina  
4 oktober onsdag
Unnaryds kyrka kl 17:00 
Spagettimässa. Petter, Johan och Camilla   
8 oktober Tacksägelsedagen
Femsjö kyrka kl 10:00 
Mässa. Mia och Tulda 
Hyltebruks kyrka 15:00  
Afternoon Tea-gudstjänst, körsångare medverkar.  
Mia och Tulda 
Landeryds kyrka 18:00  
Sinnesromässa med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Mia och Tulda

gudstjänster                  
10 oktober tisdag
Landeryds kyrka kl 17:30 
Spagettimässa. Mia och Regina 
11 oktober onsdag
Unnaryds kyrka kl 09:00 
Torgandakt, med efterföljande torgkaffe i 
församlingshemmet. Petter och Camilla 
15 oktober 19:e söndagen e. trefaldighet
Unnaryds kyrka kl 15:00 
Musikgudstjänst, ”Musikalkavalkad”, Femsjö och 
Unnaryds kyrkokörer medverkar tillsammans med 
Carolina och Olof Tholander. Petter och Camilla  
Hyltebruks kyrka 18:00  
Taizémässa med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Petter och Regina 
19 oktober torsdag
Femsjö kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet. Mia 
22 oktober 20:e söndagen e. trefaldighet
Långaryds kyrka kl 11:00 
Mässa, sång: Rebecca Bäckman. Mia och Regina  
Hyltebruks kyrka 15:00  
Familjegudstjänst, Kyrkbackens förskola medverkar. 
Mia och Tulda 
Unnaryds kyrka 18:00  
Sinnesromässa. Mia och Regina 
26 oktober torsdag
Hyltebruks kyrka kl 18:00 
Mässa i all enkelhet, konfirmanderna, Kyrkans Unga och 
kyrkokören medverkar. Mia, Petter, Pär, Johan och Tulda  
29 oktober 21.e söndagen e. trefaldighet
Unnaryds kyrka kl 11:00 
Mässa, musikmedverkan sång/gitarr: Johanna Persson. 
Petter och Camilla  
Landeryds kyrka kl 15:00  
Familjegudstjänst, läger. Mia, Petter och Camilla   
Femsjö kyrka 18:00  
Taizémässa med efterföljande samtal och kvällsmacka. 
Petter 
3 november Allhelgonaafton
Färgaryds kyrka kl 14:00  
Musik och lyrik. Pär och Petter 
Jälltuntofta kyrka kl 14:00  
Musik och lyrik. Helen och Camilla 
Landeryds kyrka kl 14:00
Musik och lyrik. Mia och Regina  
Långaryds kyrka kl 15:00  
Musik och lyrik. Mia och Regina 
Femsjö kyrka kl 16:00  
Musik och lyrik. Kerstin 
Unnaryds kyrka kl 16:00  
Musik och lyrik. Petter och Camilla 
4 november Alla helgons dag 
Femsjö kyrka kl 16:00  
Minnesgudstjänst, kyrkokören medverkar. 
Petter och Regina 
Landeryds kyrka kl 18:00  
Sinnesromässa, musikmedverkan med Emma Chawinga 
och Anna Roos. Petter och Regina
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återblick

Sommarkonfimander:  
Den 2:a juli konfirmerades nio ungdomar  
från sex församlingar och tre pastorat i  
Långaryds kyrka. Så här glada såg de ut i samband 
med genrepet (kan möjligtvis bero på att en av 
konfirmandledarna skojade med dem när bilden togs!)  
Vill du också bli konfirmand och ha lika kul? 
Kontakta Johan, Pär, Petter eller Mia! 
Har du som vuxen aldrig konfirmerats men skulle vilja 
göra det? Kontakta Mia eller Petter så skräddarsyr vi din 
konfirmation efter dina önskemål.      
 

Mia Schulz  
Wigelsbo,  
kyrkoherde  

Sommaren som gått
Så har ännu en juni, juli och augusti passerat, 
och vi blickar med värme tillbaka på en del av 
alla våra fina sommarminnen i pastoratet. 
Kyrkorna har varit sommaröppna med 
skattjakter. Det har varit Musik i sommarkväll, 
kyrkogårdsvandringar, husförhör och 
melodikryssfrukost. Och många härliga gudstjänster 
förstås! Det är fint att se tillbaka och minnas och 
på den här sidan ser du några bilder från sommaren 
som gått. 
 
 

Husförhör
Församlingarna i Hyltebruks pastorat har en  
nästan unik tradition - vi har husförhör! 
Husförhören började på 1600-talet som ett sätt för 
staten och kyrkan att kontrollera läskunnigheten 
och kristendomskunskaperna hos befolkningen.  
(Så blev också svenskarna ett av de läskunnigaste 
folken i Europa. Och läskunnigheten gav makt till 
vanligt folk.)  
Samtidigt kontrollerades folkbokföringen i 
Husförhörslängderna, till glädje för nutida 
släktforskare, (oftast varje fall, för en del präster 
hade dålig handstil...) 
Lagkravet på husförhör försvann i slutet av  
1800-talet men på många ställen fortsatte 
traditionen några årtionden. Och på några få 
platser - här i västra Småland, på Smålands ostkust 
och på Öland - lever traditionen vidare.  
Just för att det är kul med husförhör! 

Nu för tiden går ett husförhör till så att vi träffas 
- oftast hemmas hos någon - samtalar utifrån ett 
bestämt ämne, firar en liten andakt och fikar gott 
ihop. En trevlig kväll och en anledning att träffa 
grannarna helt enkelt! Husförhören brukar vara 
från miten av september till mitten av november 
och vi kommer att annonsera tiderna och 
platserna på hemsidan, i våra sociala medier och 
på anslagstavlor. Har du inte möjlighet att gå i din 
egen rote är du varmt välkommen till ett annat 
husförhör! För visst vill du vara med och bevara 
vårt unika kulturarv? Och dessutom umgås och äta 
gott under tiden?  
Vi ses! 
Mia och Petter 
 
 
 

Nöd, våld och  
kärlek på 1600-talet 
Carl Lindstén var en berättare. En lyssnare. 
Och präst i Södra Hestra. Han var också 
en historiker, författare och svärfar till 
Kristina Lindstén. Nu finns möjlighet att 
köpa två av hans böcker:  
Från mitt fängelse (1969) och Hänt och 
omvittnat (1971). Böckerna kostar 150 kr/st 
och pengarna går oavkortat till ACT.  
Ring pastorsexpeditionen,  
tel. 0345–197 40, om du är intresserad.
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ord till dig                  
I Hyltebruks pastorat finns ett rikt gudstjänstliv och 

många olika samlingar och grupper för alla åldrar  
över hela pastoratet! 

Här i bladet ser du mycket av det som kommer att 
hända framöver, men eftersom vi skriver bladet  

i så god tid så är inte allt planerat.  
Håll därför utkik på vår hemsida, våra sociala medier,  

i predikoturer och på affischer.   
Känn dig varmt välkommen att delta i det som passar 

dig och kom ihåg att du är välkommen överallt i 
pastoratet - Kyrka är vi tillsammans!

Foto: 
Johannes Frandsen/Ikon

”Jag kan icke 
räkna dem alla..” 
”Jag kan icke räkna dem alla, de 
prov på Guds godhet jag rönt...” 

Så inleds första versen på Lina 
Sandell Bergs psalm nr 260. 

Berättelsen bakom lär vara en  
berättelse om en liten pojke som 

fick i uppdrag av sin lärarinna 
att tala om hur många av Guds 
nådegåvor han varit föremål för 

under året. Och då utbrast pojken 
dessa ord.  

Ett mycket bra svar. Och när jag 
nu ser tillbaka på den gångna 
sommaren känner jag samma 

sak. Tänk vad mycket gott Gud 
ständigt ger. Just sommaren är för 
mig en försmak av det himmelska 

riket. 
Jag har njutit av hur Gud slösar 
naturens vackra rikedom över 

oss alla när jag promenerat 
i skog och mark, plockat 

jordgubbar och blåbär i massor 
och njutit av egenodlade grönsaker, 
läst mängder med böcker och vilat 
i en lagom blandning av aktiviteter. 
Nu ser jag fram emot en fin höst 
med mängder av gudstjänster av 
olika slag och andra arrangemang 

och mötesplatser som de fyra 
församlingarna i Hyltebruks 

pastorat bjuder in till.  
Så jag håller med om orden i 

psalmen; det går inte att räkna upp 
alla de nådegåvor vår herre skänker 

oss. Men som det står i vers 3:  
”Jag kan icke räkna dem alla, men 
ack, må jag tacka dess mer. Guds 
kärleksbevis må jag kalla de under 

av nåd han beter. Jag kan icke 
räkna dem alla, men ack, må jag 

tacka dess mer.”  
Så tack Gud för sommarens alla 

minnen och för att du är med oss 
idag och alla andra dagar! 

Med önskan om en fin höst 
tillsammans i kyrkans hägn.  

Mia Schulz  
Wigelsbo,  
kyrkoherde  
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Håll koll på vad som händer i Hyltebruks pastorat  
på vår hemsida och följ oss gärna på sociala medier:    
     Hemsida: svenskakyrkan.se/hyltebruk 
     Facebook: facebook.com/hyltebruk 
     Instagram: hyltebrukspastorat

Guds rike är som 
ett senapskorn 

som en man sätter 
i sin trädgård. 
Det växer och 
blir till ett träd, 

och himlens fåglar 
bygger bo bland 

grenarna.
Lukas 13:19

SenapSkornet
Församlingsblad för Femsjö, Färgaryds, 
Långaryds och Unnaryds församlingar

sep-nov 2023

Nu ser vi fram mot en  
spännande höst tillsammans!  

Varmt välkommen till  
våra gudstjänster och andra 

verksamheter!

Foto: Kristina Johansson/Ikon


